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NGUY~N THl TRAM 

• Ph6 Gido su - ru« sf nang nghiep ­

Nha giao UU tit. 

Nclm sinh: 14-3-1944 

•	 Que quan: Th6n Dan Tien, xa Tien TAn, 

Duy Tien, Ha Nam 

•	 TID quan: 56 nha 20/154 pho Phuong Liet, 
phuong Phuong Liet, Quan Thanh XUAn, HaNoi 

•	 Qua trinh cong tac: Nghien CUll vien Vien cay luang thuc va thirc 
pham - BQ nong nghiep, Nghien CUll sinh tai Lien X6 cft (1980­

1984). Hien la Truong phong nghien CUll va irng dung uu the lai, Ph6 

Vien tnrong Vien sinh hoc Nong nghiep - Tnrong Dai hoc Nong 

nghiep I Ha NQi. HQi vien HQi Di truyen hoc Vi¢t Nam. 

•	 Bao v¢ luan an Tien si (1984) tai Dai hoc Nong nghiep Kuban 

(Lien X6 eli), nganh nong nghiep, chuyen nganh chon giong va nhan 

giong cay trong, Ph6 Giao su (1996). Nha giao uu tri (2000). 

•	 Cong trlnh, tac pham: Chu tri 13 de tai nghien CUll khoa hoc cap BQ 
va Nha nuoc da nghiem thu; MQt so cong trinh khoa hoc da trng 

dung, Tren 40 bai bao khoa hoc dang tren cac TC;lP chi trong va ngoai 

mroc. 10 bao cao khoa hoc trong cac HQi nghi chuyen nganh trong 

mroc va qu6c teo Da xuat ban 6 dau sach va giao trlnh Dai hoc Cao 

hoc (viet rieng va chung). Huang dAn 6lu~n an Tien si (1999-2007) 

va 17lu~n van thac si' (1995-2007). 

•	 Giai thuong: sang tao khoa hoc cong nghe Viet Nam VIFOTEC 

(1998,2004); Giai thirong Nha mroc ve cong trlnh nghien CUll irng 
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dung hia lai trong thai ky d6i rom. (2005); Giai thirong Qu6c te 

KOVALEPSKAIA (2001); Huan chuang Lao dong hang Ba (2001); 

Huy chuang chong My hang nhi (1996); Huy chuang vi 81;1' nghiep 

Giao due, vi 81;1' nghiep nang nghiep, vi the he tre; Tren 30 Bang khen 

cac IOC;li; Huy hieu 30 nam tu6i Dang. 

• Dien thoai: 048. 688199 - D D: 0915.588795 
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~.... '>­

• '0 

mAN THl TRAM 

•	 Ph6 gido SU, Tien sf Ngil win, Nha bdo, 
Nha nghien cuu VNDG. 

• Nam sinh: 02-06-1954 

•	 Que quan: Duy Duong, Trung Luong, Binh 
Luc, Ha Nam, 

•	 Bao ve luan an Tien si nam 1995, nganh Ngfr 
van, tai tnrong Dai hoc Sir pham Ha Noi 1. 

• Cong trinh, tac pham: La tac gia da xuat 
ban 4 cuon sach: Van hoc va bdo chi tit mot g6c nhin (2003,2005); 

Hoang Ngoc Phdcb - nguai d6i mai tilu thuyer (2003); Tit nguon coi 
van chuang (2006); Giao trinh van hoc dan gian (2007). Tham gia 

viet chung mot so sach khac. Da dang tren 100 bai bao khoa hoc 

tren cac bao va tap chi. Tham gia mot so de tai NCKH cap Nha 

mroc. Bao cao tham luan anhieu hoi thao quoc gia. Giang day Dai 

hoc, tren Dai hoc. Huang dan nhieu luan van thac si, Chu tich, uy 

vien HDKH cham luan van thac si, 

•	 Khen thirong: Til 2001-2006 lien tuc dat danh hieu CSTD, Bang 

khen Chfnh phil (2006); Bang khen T6ng LDLD Viet Nam 

(2006,2007); 02 giai nhat, 1 giai nhi, 1 giai khuyen khfch ve NCKH 

til 1997-2007. 

•	 Clnic Y1;1, noi congtac:PhochunhiemKhoa Kien thirc co ban - HQC vien 
Baochi vaTuyen truyen - HQC vien Chinh tri Qu6c gia H6 Chi Minh. 

•	 Dia chi: so 15, hem 68/53/18 Oiu Giay, phirong Quan Hoa, Quan 

Cau Giay, Ha Noi . 

• Di¢n thoai: (CQ) (84.4) 7547965- (84.4) 8342443 (NR)­

DD: (0913).033767 
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VU BfcH TRA.M 

• Kiln true su 

• Nam sinh: 17-10-1975 

• Que quan: Ha Nam 

•	 Kien tnic sir (1997), HQi vien HQi Kien tnic 
sir Vi¢t Nam (1999). 

•	 Dia chi: Vien Nghien ciru Kien tnic - BQ 
Xay dung (CQ). 

• Dien thoai: 04.8327286 (CQ); D4.8522463 (NR). 
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LutJ Due TRI 

• Nha gido UtI tu 

• Nam sinh: 1939 

• Que quan: Thai Th1;1Y, Thai Binh 

• Nha giao iru til (1996). 

•	 Cong trinh tac pham: Bien soan 8 giao trinh 
thuy nang dung trong nha tnrong, 15 sang 

kien kinh nghiem, 18 nam CSTD, diroc 

thirong Huan chuang Lao dong hang Ba. 

•	 Qua trinh cong tac: Giao vien tnrong Trung hoc thuy loi T, Phil Ly, 
Ha Nam (nghi hiru tai tnrong), 
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NGUYEN DINH TRI 

• Gido su, Tien sf, Nha gido nhdn dan. 

• Nam sinh: 1931 

•	 Que quan: Xa Nhan Nghia, huyen Ly 
Nhan, Ha Nam. 

•	 Tni quan: 407 nha K1, ngo 46, Pho T~ 

Quang Biru, Ha Noi. 

• Tien si 'Ioan-Ly (1965) - Giao sir (1984); 
Nha giao nhan dan (1988). 

•	 Cong trinh tac pham: Hai bo giao trinh chuan ve Giai tich toan hoc 
cao cap; B¢ bai tap toan cao cap; Sach giao khoa ve Phuong trlnh 

Vat ly-Toan (Dung cho cac tnrong dai hoc ky thuat), 26 coug trinh 

toan hoc cong bo tren cac tap chi trong va ngoai mroc. 

•	 Clurc V1;1, noi cong tac: Nguyen la Ph6 hieu tnrong tnrong Dai hoc 
Bach khoa Ha N¢i (1977-1994), Hi~n nay Ia giao sir (j D~i hoc Bach 
khoa Ha N¢i. 

•	 Dia chi: Tnrong Dai hoc Bach khoa Ha Noi, Duong Dai C6 Viet, 
HaN¢i (CQ). 

• Di~n thoai: 04.8 696017 (CQ); 04.8 694 530 (NR). 
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PHUNG VAN TRIeN 

• Nha giao nhdn dan 

• Nam sinh: 1933 

•	 Que quan: Luong Bang, Kim Dong, 
Hung Yen. 

• Nha giao nhan dan (1994). 

• Cong trinh hie pham: Cong trlnh khoa hoc 
nang cao hieu suat gio len 16p, diroc cap 

bang Lao dong sang tao. 

•	 Qua trlnh cong tac: Giao vien Tnrong PTIH nhieu nam b Phil Ly, 

Ha Nam (nghi huu), 

. . 
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DO DOAN TRIeU 

• Tien sf lam nghiep 

• Nam sinh: 18-10-1940 

•	 Noi sinh: Vinh Nha (Lang Nghe), Liem 
San, Thanh Liem, Ha Nam. 

•	 Tni quan: Phong 312, nha C7B,. phirong 
Quynh Mai, quan Hai Ba Trung, Ha Nqi. 

• Tot nghiep Dai hoc Kinh te quoc dan 1960­
·1964 (khoa 2). Bao ve luan an Tien sl tai 

Truong DHTH Dresden thuoc Cong hoa dan chu Dire (1978-1981) 
nganh Lam nghiep. 

•	 Qua trinh cong tac: Tit 1964-1977: Tnrong bq rnon Tnrong D~ hoc 
Lam nghiep Quang Ninh; Tit 1978-1981: Nghien CUll sinh tai Drrc; Tit 
1981-1989: Tru<ing phong Ke hoach khoa hoc, Vien Kinh te Lam 
nghiep; Tit 1989-2001: Tnrong phong nghien CUll d1;I bao chien IU<Jc 
phat trien lam nghiep Vien Khoa hoc Lam nghiep Viet Nam. Cong tac 
kiern nhiem: Thu ky Hoi dong khoa hoc Vien KTLN, Uy vien HDKH 
Vien KHLN Viet Nam (1983-2001); Tnrong tieu ban kinh te lam 
nghiep thuoc HDKH lam nghiep (1982-1995); Kiem giang vien tnrong 
D~ hoc Kinh te quoc dan va Tnrong D~ hQC Lam nghiep, Tham gia 
dao tao trinh dq D~ hQC va tren D~ hoc. Giao vien thinh giang HQc 

vien Nguyen Ai Qu6c, dao tao can bo trung cao cap cho Lao. 

•	 Cong trinh chu yeu: Bien soan cac giao trlnh ve thong ke hoc, kinh 
te lam nghiep, quan ly d1;I an, danh gia kinh te cac d1;I an dau tu, ve 
chfnh sach lam nghiep, phuc vu cho giang day dai hQC va cao hQC. 
Chu trl va tham gia nhieu cong trlnh nghien CUll khoa hoc ve lam 
nghiep xa hoi, ve chinh sach khuyen khich dau nr mroc ngoai vao 
Iinh vue san xuat kinh doanh lam nghiep, ve cac giai phap va co che 
quan ly va chinh sach kinh te trong nganh lam nghiep, Tham gia 
bien soan bQTit dien Bach khoa cua Viet Nam (da xuat ban 4 tap), 

450 

. ­



Danh slduang dai Ha Nam 

DO BINH TRQNG 

• tu« sf Kinh te' 

• Nam sinh: 12-7-1941 

• Que quan: D6n Xa, Blnh Luc, Ha Nam. 

•	 Tni quan: Nha A7 Bui Ngoc Duong, quan 

Hai Ba Trung, Ha NQi. 

... • Qua trinh cong tac: Tot nghiep D~ hoc Bach 

khoa Ha NQi. can bQ ky thuat - Cong ty xay 

d1!J1g thuy dien Thac Ba, V~ ph6 V~ thiei bi, Cue ph6 Cue quan ly thi 

congo V~ ph6 V~ co khf - BQ XAy d1!J1g. HQc quan ly kinh te tai D~ 

hoc xay d1!J1g Matxcova - Lien Xo cu. Ph6 Giam doc xi nghiep Co 

giro - Cong ty xay d1!J1g thiiy dien song Da. V~ tnrong V~ Co khi, V~ 

ph6 V~ khoa hoc ky thuat - BQ XAy d1!J1g. T6ng Giam doc Lien hiep 

cac xi nghiep co khf xay d1!J1g. Hien 130 Chu tich HQi dong quan tri ­

T6ng Cong ty co khf xay d1!J1g. Thanh vien HQi co khf TP Ha NQi. 

Bao v¢ Iuan an Tien si nam 1996 tai D~ hQC Bach khoa Ha NQi, 

nganh Kinh te, chuyen nganh T6 chirc va Quan ly san xuat, 

•	 Cong trlnh, tac pham: MQt so nghien CUll tieu bieu da cong bo: Van 

de sa hiru va bien phap quan ly doanh nghiep, Vi sao doanh nghiep 

Nha mroc hoat dong kern hieu qua? MQt so suy nghi ve c6 phan hoa 

doanh nghiep Nha mroc. MQt so ykien phat tri~n doanh nghiep Nha 
mroc, MQt so y kien ve T6ng Cong ty da sa hiiu. Sach da xuat ban: 

Tim hi€u ve' tinh con nguai - NXB VHTf. 

•	 Khen thuong: Huan chirong chong My hang Ba. Huan clurong Lao 

dong hang Ba. Huy chirong Vi su nghiep xay d1!J1g. 

..
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NGUYEN MANH TRU 

• Ky su xay dung 

• NAm sinh: 1940 

• Que quan: An Lao, Blnh Luc, Ha Nam 

Ky sir xay dung, Hoi vien Hoi KTS Viet 

Nam (1973). 

•	 Clnrc V1;l, noi cong tac: Ph6 Giam d6c sa 
Xay dung Ha Nam (nghi hiru) 

• Dien thoai: 0351.852714. 



Danh si duang dai Ha Nam 

HA DANG TRUNG 

• Ph6 Giao Sit, Tietz sf. 

• Nam sinh: 11-02-1945. 

• Que quan: Xa An Ninh, Blnh Luc, Ha Nam 

•	 Tn1 quan: S6 nha 26, ngo 106 ph6 Le 
Thanh Nghi, plnrong Bach Khoa, Quan Hai 

Ba Tnrng, Ha N¢i. 

• Bao ve Luan an Tien si (1984) tai Tiep 

Khac cu. Ph6 Giao sir.... 

•	 Qua trinh cong tac: Tir nam 1969 den thang 01-2006 giang day tai 

b¢ mon ky thuat lanh va dieu hoa khong khi, Vien Khoa hoc va cong 

nghe Nhiet - Lanh, tnrong Dai hoc Bach khoa Ha Noi. Tir thang 01­

2006 nghi huu, nhung vAn tham gia giang day a tnrong Dai hoc 
Bach khoa Ha Noi. Da kinh qua clute vu: Ph6 tnrong bo mon ky 

thuat lanh va Dieu hoa khong khi, Vien KH&CN Nhiet - Lanh, 

tnrong D:;ti hoc Bach khoa Ha N¢i. 

•	 Cong trmh tieu bieu: Bien soan giao trinh C(J sa kY thuat dieu hod 

khong khi, Nxb Khoa hoc va Ky thuat Ha Noi, 2005 (da tai ban); 

Tham gia de tai NCKH cap Nha mroc: Hoan thien dieu khiln kich tit 

cho cdc may phdt dien cua Nha may thuy dien Hod Binh. 

•	 Noi cong tac hien nay: B¢ mon ky thuat lanh va dieu hoa khong 

khi Vien KH&CN Nhiet - Lanh, tnrong DHBK HaNoi. 

• Dien thoai: (NR) (048).692.422 - DD: 0984.699.650 

- Email: Trung.hadang@gmail.com. 
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NGUYEN VAN TRUNG 

• Nha van 

• Nam sinh: 1930 

• Que quan: Ha Nam 

•	 Nha Ly luan phe binh; Du hoc Au Chan 

v~ mien Nam sau hiep dinh Geneve. D<.lY 
dai hoc, Chu tnrong cac t(j bao Dai hoc, 
D~t mroc. 

•	 Tac pham dli xuat ban: Bien chung gidi phdp trong Phat giao 

(1958); Nh(zn dinh. (1958); Xtiy dung tdc phdm tilu thuye; (1962); 

LUl!C khdo Van h9C (1963-1968); Chu nghia thuc dan Phdp if Vi¢t 
Nam: thuc chat va huyen thoai (1963); Nha van, Nguoi la ai? VOi 

ai? (1965); Hanb trinh tri thuc cua Karl Marx (1966); Ca tung than 
xdc (1967); Ng6n ngii va than xac (1968)... 
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PRAM Due TRUNG 

• Kien true su 

• Nam sinh: 22-11-1948 

• Que quan: Ha Nam 

•	 Kien tnic sir (1976). Hoi vien Hoi KTS Viet 

Nam (1981). 

Dia chi: 60 Truong Dinh, Quan 3, TP H6 

Chi Minh (CQ); A22 Bau Cat, E13 Quan Tan 

Blnh, TP H6 Chi Minh (NR). 

1 • 
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TRUONG THANH TRUNG 

• Thieu tuang, Ph6 Gido su, Tien sf 

• Nam sinh: 1951 

• Que quan: Xuan Khe, Ly Nhan, Ha Nam 

•	 Tni quan: S6 43, Khu tap th~ Hoc vien 
CTQS, Trung Van, Til Liem, Ha N(>i. 

•	 Qua trinh cong tac: Da tham gia chien 

dau tai chien tnrong Canh dong Chum ­

Xieng khoang (Lao) thai ky khang chien 

chong My. Truong thanh trong qulin d(>i qua cac cirong V!: Chinh tri 

vien tieu doan, Pho chu nhiem khoa Tam ly hoc qulin su, Truong 
phong dao tao, Pho giam d6c Hoc vien Chinh tri qulin su, Bao ve 

luan an Tien si Tam ly hoc nam 1989 tai Hoc vien Quan chinh Le 
Nin (Lien Xo cfl). Tham gia giang day dai hoc, sau dai hoc tai HQC 

vien Chinh tri qulin s1;I tir nam 1977 den nay. 

•	 Cong trinh, tac pham: Da nghien CUu 1 d~ tai khoa hoc cap Nha 

mroc; 5 d~ tai cap bo, nganh; nhieu deS tai cap hoc vien, Co tren 40 

cong trinh va bai bao khoa hoc da duoc cong b6. 

•	 Clute vu, noi cong tac: Thieu urong, Pho Giao su, Tien si, Pho 
Giam doc veS khoa hoc Hoc vien Chinh tri QUlin su. 

• Di¢n thoai: 069.825505 (CQ); 04.5543464 (NR). 

DD: 0983.511158 
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LE KHANH TRUONG 

• Nha win, dich gid 

•	 But danh: Dang Lan, Dire Hanh, Truong 
Huyen, Anh Tii, Le Anh, Truong Thien 

Huyen... 

• Nam sinh: 12/11/1942 

• Que quan: Kim Thuong, Kim Binh, Kim 
Bang, Ha Nam. 

.• Tni quan: Nha 124 Nguyen Minh Hoang, K300, Duong Cong Hoa, 
Phuong 12, Quan TAn Blnh, TP H6 Chi Minh. 

•	 Giang day tieng Nga va Van h9C Nga. Dich tieng Nga tir cu6i 

nhirng nam 1960. H¢i vien H¢i Nha van Vi¢t Nam (1993). 

•	 Cong trinh, hie pharn: Da dich cac tac pham: Bdc sf Zivago; DOCJn 

ddu dai; Va mot nga» dai han the' kj; N gum IcY su tam hon; Muol 
cua ddt; Tit diln Tuc ngii-Thanh ngii Hoa Vi¢t; Trach van tdn an; 

Dia ly toan thu; Tit diln van hoa cb truyen Trung Hoa; Trung Hoa 

dudng sinh bdo diem; YThien D6 Long ki (2002); Tit diln tuc ngii 

Han-viet (2002) ... 

•	 Chirc V\!, noi cong tac: Chu nhiern B¢ mon Van h9C, Dich thuat; 
Ph6 Chu tich H¢i dong Van h9C dich, H¢i Nha van TP H6 Chi Minh. 

• Dien thoai: 08.8 447478. 
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TRAN XUAN TRVONG 

• Ph6 giao su, Tien sf Y hoc. 

• Bi danh: Tran Quang Truong 

• Nam sinh: 10-1-1943 

•	 Que quan: Dong Plui, Nguyen Ly, Ly 

Nhan, Ha Nam. 

•	 Tni quan: So 8 ng6 270 duong Truong 
Chinh, Dong Da, Ha N¢i. 

•	 Qua trinh cong tac: Tot nghiep Dai h9C Y (1970) va Dai h9C T6ng 
hop Ha Noi (1972). Can bo giang day Dai h9C Y Ha Noi, Thirc tap 
sinh tai CHDC Due Cll (1978). Trao d6i khoa h9C tai Lien Xo cu 
(1987), CHLB Duc (1993), Vuong quoc Anh (1999); Gecmany 
(1999), Bfic Kinh (2001), Thuong Hai (2007). Hi¢n la giang vien 
chinh, Ph6 tnrong bo mon - phu trach bo mon nhieu nam - Dai hoc 
Y HaN¢i. 

• Bao ve luan an Tien si nam 1990, Ph6 giao sir (2002). 

•	 Cong trinh, tac pham: Chu nhiem mot so de tai nghien CUu cap B¢, 
cap co sa, lam chu nhiem 3 du an quoc te va thirc hien thanh cong ap 
dung ky thuat chan doan dieu trio Lam dicu phoi vien "dao tao tir xa" 
hop tac quoc te va khu vue. Cu th~ mot so de tai y h9C: Thdm do 
chuc nang hap thu rna. M¢t so chat chi diem khoi u trong chdn dodn 
ung thu. Chdn dodn sam benli tu mien dich ddi thdo duong typ, 
nguyen nhdn mo hinh benh buau c6 dia phuang. Nang cao chat 
luang chdn dodn va dieu tri mot so. benn tuyen gidp trang. B¢nh 
cuang nang gidp trang tu mien dich, Basedow va mot so' khdng thi 
khdng gidp... Dft cong bo 60 cong trinh khoa h9C. Dao tao nhieu bac 
si, diroc si, mot so tien si, thac si, 

• Dia chi: (CQ) D~i h9C Y Ha N¢i. DT 048.538327. 
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DO HUNG TUAN 

• Hoa sf, Nha bdo 

• Nam sinh: 09-04-1940 

•	 Que quan: Them Dan Tien, Tien Tan, Duy 
Tien, Ha Nam. 

• Tni quan: 13 Ly Van Phuc, Ha Noi. 

• Tot nghiep Tnrong Dai h9C My thuat Ha 
N¢i (1981); H(>i vien H(>i My thuat Vi~t nam 

(1984); H¢i vien H¢i Nha bao Vi~t Nam. 

•	 Tac pham chinh: Cong truong xay dung Gidng V6 (40 x 30cm), 
1979; Vung Than - Khac g6 (43 x 43cm), 1980; Ca lam dem - San 

dau (80 x 120cm), 1980; Tren mo Deo Nai - Son dau (80 x 60), 

1994; Ben cdng Cua Ong - Khac g6 (45 x 60cm), 1995. 

• Dien thoai: 04.8 231 083. 
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LVdNG THE TUAN 

• Ngh¢ sf Nhiep dnh, Nha bdo 

• Nam sinh: 22-03-1957 

• Que quan: Dien Bien, Lai Chau 

• Tni quan: Bao Ha Nam, tinh Ha Nam 

•	 Hoi vien Hoi Nghe si nhiep anh Viet Nam 
(1998). Hoi vien Lien doan nghe thuat nhiep 

anh Quoc te FlAP (2006). H¢i vien H¢i Nha 

bao Viet Nam . 

•	 Cong trinh, tac pham: Nhi~u tac pham dat giai cao trong mroc va 
quoc te, tieu bieu la: Ban cung trdng - Huy chuong Bac Quoc gia; 

Phu nit viii cuoc song - Giai Nhat trien Him FiAP tai My (1999); 

Phut gidi lao - Giai nhat Bao Nhan dan (1998); Cong viec thuang 

ngay - Giai Nhat BUll dien (1999); Vao 10 - Tri~n Him FiAP tai My 
(1999); Not nhac xudn - Tri~n Him FlAP tai My (1999) ... 

• Chirc Y1;1, noi cong tac: Phong vien anh bao Ha Nam. 

• Dia chi: Bao Ha Nam - dirong Tran Phil, TX Phu Ly (CQ). 

• Dien thoai: 0351.853 342. 
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LEANHTUAN 

• HoC} si, Nha nghien cuu VNDG. 

• Nam sinh: 13-03-1945 

•	 Que quan: Thon Thanh Non, Thanh San, 
Kim Bang, Ha Nam 

•	 Tot nghiep Tnrong Dai hoc My thuat Ha 

Nqi (1978); Hqi vien Hqi My thuat Vi¢t 

Nam (1980); Hoi vien Hoi Van nghe dan 

gian Viet Nam (1985). 

•	 Tac pham chinh: Rae Hove' tham que huang - San dau 

(130xI80cm), 1980; Cong nhan cdng Cica Lo - San dau 

(120x90cm), 1982; Ngd ba Dong Loc - San dau (120x90cm), 1994; 

Vong dai - Acrylic (120x90cm), 1994; Nii dan qudn thoi chien - Lua 

(120x90cm), 1994, 

•	 Chirc vu, noi cong tac: Uy vien BCH Hoi Lien hiep Van hoc nghe 
thuat Ha TInh, 

• Dia chi: sa Van hoa - Thong tin tinh Ha Tinh, 

• Dien thoai: 856 833 
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LEHUYTUAN 

• Kiln true su 

• Nam sinh: 1953 

• Que quan: Ha Nam 

•	 Kien tnic sir (1975). HQi vien HQi Kien tnic 
sir Viet Nam (1997). 

• Dia chi: Cong ty Tir van Kien tnic Ha NQi 
(CQ); T6 12 B Giap Bat, Quan Hai Ba Tnrng, 

HaNQi (NR). 
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LE QUANG TUAN 

• Nha lao thank each mang 

• Bi danh: Nguyen Due Phung (nrc San). 

Nam sinh: 1923 

•	 Que quan: Lang Dlnh Bang, Dlnh Ring, Tu 
Scm, B~c Ninh. 

Tru quan: Ha NQi 

• Nha Lao thanh Cach mang, lanh dao gianh 
Chinh quyen (j Ha Nam (8/1945). 

•	 Qua trinh cong tac: Tham gia each mang tir nam 1939-1940. Dau 

nam 1942 bi dich bat giam (j nha tu B~c Ninh. Nam 1944 duoc Xu 
uy giao nhiem Yl;l t6 chirc virot nguc dira ong Van Tien Diing (Bf thu 

Xu uy) tron khoi nha tii, Sau do diroc cit ve Ha Nam hoat dong. 

Thang 4/1945 thanh lap Ban can sir Tinh uy, ong la uy vien la 1 

trong ba can bo lanh dao chii chot cua Cach mang Ha Nam hie do. 

Cimg cac ong Le Thanh, Tran Quyet lanh dao t6 chirc cuoc khoi 

nghia gianh chinh quyen (j Ha Nam thanh cong ngay 24-8-1945. 

Ong diroc cit lam Pho chii tich Uy ban Quan sir each mang, roi lam 

Pho Chii tich Uy ban Hanh chinh Tinh, gnip cu Dang Quoc Kieu 
mot nhan si duoc moi ra lam Chii tich. Sau do ong diroc dieu di lam 

Bi thir Tinh uy Hili Phong roi trai qua nhieu CU<1I1g vi cong tac (j 

nhieu noi va Trung U<1I1g lien tuc cho den khi ve nghi htru. 
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Danh sf duang dai Ha Nam 

NGUYENTUAN 

• HOt} sf 

• Nam sinh: 31-03-1962 

• Que quan: Kien Khe, Ha Nam 

•	 Tni quan: A4-F53 Khu tap the Khuong 
Tlnrong, D6ng Da, Ha NQi. 

• T6t nghiep tnrong Dai hoc My thuat cong 
nghiep Ha noi (1985); HQi vien HQi My 

thuat Viet nam (1993). 

•	 Tac pham chinh: D6ng noi - San dau (80 x 100cm), 1992; Trang 
biln - San dilu (100 x 100cm), 1992; Dim bdu - San dau (80 x 
100cm), 1992; Sonat dnh trdng - Lua (80 x 100cm), 1994; Mua 

trong Tay Nguyen - San mai (120 x 120cm), 1995. 

• Dien thoai: 04.8523189. 



Danh sfduangdai Ha Nam 

mNvANTUAN 

• Nha van 

• Nam sinh: 08-03-1949 

• Que quan: Van Xa, Kim Bang, Ha Nam. 

• Tn! quan: Quan I, TP H6 Chi Minh. 

• Hoi vien Hoi Nha van Viet Nam (1986). 

• Qua trinh cong tac: Tot nghiep trung hQC 

ph6 thong, Tran Van Tuan vao bo doi, chien 

dau achien tnrong mien Nam. Sau chien thang 1975, anh Ia can bo 

sang tac van hoc Quan khu 7. Sau chuyen nganh lam Truong ban 
Van hoa van nghe bao Sai gon gidi phong. Thu ky toa soan bao Sai 

Gon gidi phong, Hien la Pho T6ng bien t~p bao Sai Gon giai phong. 

•	 Cac tac pham chinh: Ngo hem ben cdu (Ti~u thuyet, 1985); Tit mot 

chuyen tau (Ti~u thuyet, 1994); Ngum dan ba bi san dudi (Ti~u 

thuyet, 1989); Ngay thu bdy u am (Ti~u thuyet, 1988); Nguai tim 

nguai (Ti~u thuyet, 1990); Nhan chung (T~p truyen, 1990); Gidc rna 

ban ngay (Ti~u thuyet, 1988); 16 nong lanh (Ti~u thuyet, 1994); 

Ngum go md (Ti~u thuyet, 1999); Rung thieng nuac trong (2005) ... 

..
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Danh sf duang dai Ha Nam 

VDTANTU~ 

• tu» sf Sinh hoc 

• Nam sinh: 1933 

• Que quan: Lang Hoa Lac, Phu Ly, Ha Nam 

• Tn! quan: Paris (Phap) 

• Tien si khoa hoc nganh Sinh hoc (1973) . 

•	 Cong trlnh: Co nhieu bai khao ciiu ve sinh 
hoc ca va hili hoc, 

•	 Chrrc vu, noi cong tac: Phu trach khao ciru, CO' quan quoc gia khao 

ciiu Khoa hoc Phap. 

• uta chi: 7 Rue du Capitaine TUITon 75020 Paris (France) 



Danh sfduang dai HiJ Nam 

BlJITUNG 

• Ph6 Giao su Y khoa 

• Nam sinh: 18-06-1929 

• Que quan: Chau Cau, Phu Ly, Ha Nam 

•	 Tni quan: 251. Duong Hoang Mai, Q. Hai 

Ba Trung, Ha NQi. 

• Bac si Y khoa. Ph6 Giao sir (1980). 

Ngoai viec phu trach BQ mon Chan tlnrong 

Chinh hlnh tnrong Dai hoc Quan y (nay la Hoc vien Quan y) con 5 Ian 

phu trach Benh vien khu vue, DQi dieu tri dii chien, Benh vien dii chien 

chien dich H6 Chi Minh. 

•	 Cong trlnh, tac pham: 20 bao cao Khoa hoc, chu yeu cho nganh 

Chan thirong Chinh hlnh trong Quan doi, 

•	 Chirc vu , noi cong tac: Vu tnrong r6i Vien tnrong Vien Chinh hlnh 

va Phuc h6i chirc nang BQ Lao dong Thirong binh va Xii hoi. 

• Di~n thoai: 04.8 635 230 (NR). 

..
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Danh sf duang dai Ha Nam 

DoANTUNG 

• Nha nghien cuu win ngh¢ dan gian 

• Nam sinh: 1930 

• Mat nam: 1990 

•	 Que quan: Dong Xa, Liem Can, Thanh 

Liem, Ha Nam. 

•	 Tni quan: Bang Khe, Liern Chung, Thanh 

Liem, Ha Nam. 

•	 Nha Nghien ctiu siru Him. HQi vien HQi Van nghe Dan gian Vi~t 

Nam (1981). 

•	 Tac pham dff xuat ban: Cao dao khdng chien Ha Nam; Tu Xuong 
(bien soan chung), 1970; Kep Tra; Ca dao tuc ngii Ha Nam. 

• Truy tang: Huy chuang vi su nghiep VHNT Viet Nam (1999). 



Danh SI duangdai Ha Nam 

HoANG TUNG 

• Bi thu'Irung uang Dang, Nha bdo lao thanh. 

• Bi danh: Tran Tho 

• Nam sinh: 15-01-1920 

•	 Que quan: Thon Tao Mon, Hoa Hau, Ly 
Nhan, HaNam 

• Nha each mang, Nha bao xuat sac. 

• Qua trinh cong tac: Trdn Tho (Hoang Tung) 
sinh ra trong mot gia dlnh nong dan ngheo, Ong ba chu yeu lam wan va 

lam thue acac noi khac, Hoang Tung anh huang phong trao each mang 
rat s6m dau nhiing nam 30 (hie do ong moi len 10 tuoi). H6i be ong hoc a 
tnrong lang, sau do theo thay giao Nguyen Thirong Cat hoc aBAc Ninh. 
Tiep do ong len hoc atnrong Biroi (H~ Noi) v1 hoc aNam Dinh, 

Nam 1935 ong diroc cac nha each mang nhu ong Tran Van 
Tfnh, Tran Trung Han., giac ngo va ong di hoat dong each mang, 
Mot nam sau, nam 1936 ong Tran Htru Loi gioi thieu ong voi Tinh uy 
Nam Dinh (hie do la cac ong Dang Viet Chau, Tran Bao lanh dao), 

diroc cac d6ng chi trong Tinh uy chap nhan. Nam 1937 ong tham gia 
hoat dong va lanh dao phong trao each mang "Thanh nien dan chu" a 
Nam Dinh cimg cac dong chi Mai Chi Tho, Hoang Nguyen. Thang 
5/1940 ong bi thuc dan Phap bAt cung voi 500 nguoi a 4 tinh Ha 
Nam, Nam Djnh, Ninh Blnh, Thai Blnh trong do co dong chi Mai Chi 
Tho, Dang Viet Chau, Biii Xuan Man... Chung giam ong cung cac 
d6ng chi each mang anha kho 13 roi dira ve Hoa Lo (Ha Noi), sau do 
cluing dira len Son La. 6 trong tu ngoai phu trach phong trao thanh 
nien ong con giup d6ng chi bf thu Dang Viet Chau, d6ng chi Nguyen 
Duy Trinh, Dang Viet Duong viet truyen don to cao toi ac cua thirc 

dan Phap d~ tuyen truyen cho cac dong chi trong tu. 

..
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Danh 51duang dai HiI Nam 

Thang 3/1945 Nhat dao chinh Phap, loi dung tlnh hinh nay anh em 
trong tu t6 chirc vuot nguc, ong virot nguc cung v6i cac d6ng chi Dao 
Dlnh Luong, Nguyen Due Quy. Ong ve tham gia Tinh uy Bac Ninh (0 
d6 3 thang). Sau d6 Trung irong Dang dieu ve phu trach khu an toan 
chi dao cuoc khoi nghia 0 Phii Thirong (ngoai thanh Ha Noi), Thang 
9/1945 ong ve Thanh uy Ha N¢i. 

Cuoc doi lam bao cua nha bao Hoang Tung bat dfiu a trong tu. 
Ltic dau ong viet cho to "Suoi reo" va cac bao khac xuat ban 0 Ha Noi, 
Nam 1946 ong diroc phan cong lam Bf thir Tinh uy Hai Phong, sau d6 
130 Xu uy vien phu trach 5 tinh Bac B¢. Liic nay ong viet cho bao "Dan 
chu" - co quan cua Viet minh cac tinh mien bien. Den khi chien tranh 
xay ra khu nay thanh chien khu III. Ong lam cong tac Dang va van 
hoa, tnrc tiep chi dao va viet cho to "Chien dan" co quan cua khu uy 
(1947-1948). Mua xuan 1948 Trung irong Dang dieu ong len Viet Bac 
lam Ph6 tnrong ban Dang vu kiem T6ng bien tap tap chi "Sinh hoat noi 
bo". Den nam 1950 chuyen sang lam Chu nhiem bao "Su thar', Khi 
Dang ra cong khai va d6i ten 130 Dang Lao dong Viet Nam thi bao d6i 
ten thanh bao "Nhan dan". Nam 1952 Trung irong Dang cir ong di hoc 
ly luan Mac U Nin 0 Bac Kinh Trung Quoc. Nam 1953 ong lam 
Chanh van phong Trung irong Dang kiem T6ng bien tap bao "Nhan 
dan". Nam 1982 ong chuyen sang nghien ctru ly luan, tham gia mot so 
cong trinh nghien ciru quan trong cua Dang. Nam 1986 ong lam Giam 
doc "Nha xuat ban Su that" den nam 1990 thi nghi huu, 

Til nam 1998 ong lam Chu nhiem to "Van hoa nghe thuat an 
uong" do ong Le Xuan Dong lam T6ng bien tap (co quan cua hoi Van 
nghe dan gian Viet Nam). Nha bao Hoang Tung khong chi lam bao rna 
ong con phu trach cong tac tuyen truyen va bao chi cua Dang, dii viet 
hang nghin bai bao (di;\c biet 130 the 10C;\i chfnh luan) c6 gia tri va hinh 
thanh phong each rieng cua minh. Nhieu sinh vien bao ve luan van dii 
tim den ong de lam de tai, Tuy gia yeu, ong van cham 10 boi dirong 
cho the he tre, 

Ong dii dU<Jc Nha riuoc ti;\ng Huan chuong Sao vang (5/2007). 
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Danh sf duang dai HiJ Nam 

vu HOANG TUNG 

• Tien sf 

• Nam sinh: 21-02-1971 

•	 Que quan: Than Tu, (lang Trieu Dau xua), 
Yen Nam, Duy Tien, Ha Nam. 

•	 Tni quan: Nha 89, khu Tap the 361 duong 
Nguyen Khang, phuong Yen Hoa, Quan Cau 
Giay, Ha NQi. 

• Qua trinh cong tac: 

- H9C dai h9C Bach khoa Ha NQi khoa 33 

- 1991: Do thu khoa nganh hoa tnrong Dai h9C Bach khoa Ha 

NQi.. De tai: Nghien CUu tinh chat cua thuy tinh va gam thuy 

tinh y sinh 

- Tit 1991: can bo giang day twang Dai h9C Bach Khoa HaNQi. 

- 2001: Thac si, De tai: Nghien CUu tinh chat cua thuy tinh va 

gam thuy tinh co tinh chat gia cong co h9C cao. 

- Tit 2002-2004: Giang vien Truong D<;1i h9C Bach khoa Ha NQi 

- Tit 2004-2007: Nghien ciru sinh aCong hoa Lien bang Diic 

theo de an 332 cua Chfnh phu Viet Nam. 

- Bao ve luan an Tien si (thang 7-2007) amroc Cong hoa Lien 

bang Dtic chuyen nganh gam laze.
 

- Hien nay la can bo giang day tnrong Dai h9C Bach khoa Ha
 

NQi.
 

..
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Danh si duang dai Ha Nam 

NGUYEN DINH TUYEN 

• Hog, sf 

• Nam sinh: 23-04-1968 

•	 Que quan: Thon Trung, Dong Du, Blnh 
Luc, Ha Nam 

• Tni quan: Phong9 - E3, 128C Dai La, Ha NQi. 

•	 Tot nghiep tnrong Dai hoc My thuat Ha NQi 
(1991); HQi vien HQi My thuat Vi¢tNam (1993). 

•	 Tac pham chfnh: Phong cdnh - San mai (90 x 120cm), 1992; 
Phong cdnh mua thu - San mai (80 x 120cm), 1993; Ao lang - San 
mai (60 x 90cm), 1993; Bu6i chieu atrong lang - San mai (70 x 

90cm), 1994; Chua lang - San mai (60 x 120cm), 1995. 

•	 Giai tlnrong My thuat: Giai Nhi trien Him My thuat Thu Do 1994; 

Giai Nhl giai thuong HQi My thuat Vi¢t Nam 1995. 

• Dien thoai: 04.8695015 - 04.5588024. 
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Danh sf duang dai HiJ Nam 

VAN TAT TUYEN 

• Ph6 Giao su, Tien sf Nong nghiep 

• Nam sinh: 2-3-1941 

• Que quan: An Lao, Binh Luc, Ha Nam 

•	 Tni quan: Truong Dai hoc Nong nghiep I 
Ha N¢i 

• Qua trinh cong tac: Tot nghiep Truong Dai 
hoc Nong nghiep I Ha Noi. Ph6 doan chuyen 

gia nong nghiep tai Thanh Hoa, Giang day tai Tnrong Dai hoc Nong 

nghiep I Ha Noi. Nghien cU'U sinh va bao ve luan an Ph6 Tien sf (nay 
la Tien si) nam 1983 Tai Truong Nong nghiep Cuban (Lien Xo cii), 

nganh trong trot. Chuyen gia nong nghiep tai Senegan. DuCJc phong 

Ph6 Giao su nam 1996. 

• Cong trlnh, tac pham: Chu tri cac de tai: N ghien cuu sinh thai khi 

hdu cay ng6 udong bang Bdc Btl; Nghien cuu sinh thai khi hdu cay 

ddu tuong U ddng bang Bdc Btl; San xudt ngo udong bang Bac Btl. 

Tham gia: Chuang trinh khuyen nongo Ha Giang (cap B¢), Chuang 

trinh nhap noi giong cay qua on d6i <1 Ha Giang (cap Nha mroc). 

Chuang trinh an toan luang thirc <1 Senegan. Viet giao trinh khi 
nrong nong nghiep. Day cao hQC va htrong dan nghien cU'U sinh. 

..
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Danh si duang dai Ha Nam 

PHAMVANTU 

• Hoa si 

• Nam sinh: 24-09-1960. 

•	 Que quan: Thon Lac Nhue, Dong Hoa, Kim 
Bang, Ha Nam. 

•	 Tni quan: Phong 106-117 khu IF Lang H~, 

D6ng Da, Ha N¢i. 

• T6t nghiep tnrong Dai hoc My thuat cong 
nghiep Ha N¢i (1981). H¢i vien H¢i My thuat Vi¢t Nam (1987). 

•	 Giai thtrong My thuat: Giai Nhl tranh cd dong qu6c te, 1986; Giai 
Nhat tranh cd dong bao ve moi tnrong, 1987, 1995; Giai Nhl Trien 

Him Ngh¢ thuat D6 hoa 10 nam 1975-1985; Giai Nhl Tern biru 

chinh, 1987; Giai Nhl tranh cd dong chao mirng Festival 12; Giai 
Nhl tranh cd dong ve dan s6, 1991. 

•	 Tac pham chfnh: 3 tranh cd dong : Vi hod binh va tien bf) xd hf)i 
(70 x 100cm), 1986. VAC din bang sinh thai, bdo dam biia an (79 x 

54cm), 1987; T6n tai (79 x 54cm), 1995; Cua thien - S<1n dau (40 x 

80cm), 1992; DiJi me - S<1n dau (40 x 80cm), 1992. 

• Dien thoai: 04.8 561 665. 



Danh sf duang dai HiJ Nam 

LAI NGUYEN TUdNG 

· tu« sf Kinh te' 

• Nam sinh: 06-05-1944 

•	 Que quan: X6m 2, Phil van, Kim Bang, 
Ha Nam 

•	 Tnl quan: X6m 2, Phil van, Kim Bang, 

HaNam 

• Ph6 Tien si Kinh te (nay la Tien si). Hoi 
vien H¢i Kien tnic sir Vi¢t Nam. 

•	 Cong trinh, tac pham: Tham gia 3 de tai NCKH cap Nha mroc. Da 
viet nhieu bai bao chuyen nganh. 

• Chirc Y1;1, noi cong tac: Chanh van phong T6ng cue Du lich Viet Nam. 

• Dia chi: 80 Quan su Ha Noi 

• Di¢n thoai: 04.8 221 602 (CQ). 
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Danh sf duong dai Ha Nam 

• Kien true su 

• Nam sinh: 03-08-1941 

•	 Que quan: Tan Hung, Nhan My, Ly Nhan, 

HaNam 

•	 Tn! quan: SO 16, T6 41, Ky ss, TP Thai 

Blnh, Thai Blnh. 

• Kien tnic sir (1973). HQi vien HQi Kien tnic 
su Viet Nam (1996). 

•	 Khen thirong: UBND tinh Thai Binh tang Bang khen thanh tich 
xuat silc cong tac sang tac (1992, 1999); HQi Kien tnic sir Viet Nam 

tang Bang khen Sang tao kien tnic: Giai thi nha 6 vung dong bang 

Bilc BQ (1998); UBND tinh Thai Blnh tang thirong giai thirong te 
Qui Don (Ian thil 3, 1998). 

•	 Chirc vu, noi lam viec: Kien tnic sir, Chu nhiern do an hang 2. 

Cong ty Tu van Qui hoach thiet ke va Khao sat XD tinh Thai Blnh. 

• Di~n thoai: 036.831 566 (CQ); 036.835 213 (NR). 



Danh sf duangdai Ha Nam 

NGUYEN HUY me 
• Tien sf N6ng nghiep 

• Nam sinh: 15-1-1939, mat 2002. 

•	 Que quan: Thinh Dai, Dai Cirong, Kim 
Bang, Ha Nam. 

•	 Tni quan: Kl/A31, t6 11, p. Hiep Thanh, 
Thi xii Thii Dau MQt, Blnh Duong. 

• Qua trinh cong tac: can bo van phong xii Dai 
Cuong, hru hoc sinh tai Cong hoa Cu Ba. can 

bo nghien ciru Vien cay cong nghiep, an qua va cay lam thuoc. Tram 
tnrong Tram Nghien cuu mia duong. Thirong tnrc HQi dong khoa hoc 
T6ng Cong ty mia dirong II. Giang vien phong dao tao sau Dai hoc 
tnrong Dai hoc nang lam thanh phd H6 Chi Minh. Vien tnrong Vien 
nghien ciru mia duong Ben cat - BQ Nang nghi~p& PINT. Chu tich 
HQi dong huang Ha Nam aBinh Dirong (2000-2002). 

•	 Bao v~ luan an Tlen S1 nam 1993 tai Vien Khoa hoe nang nghiep Viet 
Nam, nganh trong trot, chuyen nganh chon giong va nhan giong. 

• Nha tho, hoi vien hoi VHNT Blnh Duong. 

•	 Cong trlnh, tac pham: 17 d~ tai nghien ciru cap Nha mroc, BQ dii 
nghiem thu; 5 cong trlnh khoa hoc dii irng dung; 5 dau sach ky thuat 
chuyen nganh dii xuat ban; nhieu bao cao khoa hoc, bai viet dang 
tren cac Tap chi trong va ngoai mroc, 

•	 C6 6 tac pham tho: Nhiing van tho mau xanh (1990); Hoa mia (1991); 
M(it trai mau xanh ve (1999); Gom ruing (1998); Lai co hoa (2001)... va 
nhieu bai bao, va kich dang tren cac bao Trung uong va dia phirong. 

•	 Khen thirong: Huy chuang Vi sir nghiep Nang nghiep va phat trien nang 
than; Giai thuong tho Huynh Van Nghe; Huy hieu 40 nam tu6i Dang. 

• Dien thoai: (NR): 0650. 823.024 

• DD con trai Nguyen Xuan DQ: 0909.300.707 
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Danh si duang dai Ha Nam 

LE THANH UYEN 

• Gido SU, Tien sf Y duac, N he} gido uu tit 

• Nam sinh: 1-5-1936 

• Mat ngay: 12-7-1993 

• Que quan: Nguyen Ly, Ly Nhan, Ha Nam 

• Tni quan: 3A cho Ngoc Ha, Ha Noi 

• Qua trlnh: Tot nghiep Dai hoc Y Ha Noi, 
Can b¢ giang day Dai hoc Y Ha Noi, Thuc 

tap sinh khoa hoc, Vien dinh dirong Vien Han lam Y hoc Lien X6. 

Chii nhiem bo mon Sinh ly hoc, Truong Dai hoc Y Ha Noi, Uy vien 

Hoi dong khoa hoc va giao due, Hoi dong chirc danh, Hoi dong xet 

tang danh hieu nha giao nhan dan - iru tu Dai hoc Y Ha Noi. T6ng 

thu ky Hoi Sinh ly hoc Viet Nam. Hoi vien Hoi nghien CUll cac benh 

chuyen hoa va dai thao dUOng cac nu6c n6i tieng Phap 

(ALFEDIAM). Bao ve Iuan an Tien 51 nam 1981 tai Dai hoc Y Ha 

Noi, nganh Y - Diroc, chuyen nganh Sinh ly. Diroc phong Giao sir, 

Nha giao iru ni nam 1991. 

•	 Cong trinh, tac pham: GAn 100 cong trlnh nghien CUll khoa hoc d3: 

cong be tren cac Tap chi Viet Nam, Lien X6, Phap... Sach d3: xuat 
ban: Nhiing van de' co sa sinh ly h9C cua dinh dudng - NXB Y hoc 

Ha Noi, Dong tac gia va hieu dlnh 12 cuon sach Y hoc. 

•	 Khen thtrong: Huy chuong Khang chien chong My hang Nhi; Huy 

chuong Vi the he tre; Chien si thi dua nganh Y te; Nhieu bang khen ... 



Danh sf duang dai Ha Nam 

DAoNHuvAN 

• Nha gido uu tu 

• Nam sinh: 1936 

• Que quan: Thuy Ha, Thai Thuy, Thai Binh 

•	 Tni quan: Thi tran Vinh Tru, Ly Nhan, Ha 
Nam. 

• Nha Giao iru ttl. (1998). 

• Cong trinh, tac pham: Giao due ky thuat 
tong hop qua bo mon Hoa atnrong phc thong; Hoa hoc gan voi san 

xuat dOi song. 

•	 Clnrc vu, noi cong tac: Hieu tnrong, Bf thu chi bo tnrong PITH Dan 
lap Tran Hung Dao - TT Vimh Tru, Ly Nhan, Ha Nam (nghi hiru), 

• Dien thoai: 0351.871720 
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Danh si duang dai Ha Nam 

PHAM HOANG VAN 

• Hog sf 

• Nam sinh: 28-10-1972 

• Que quan: Ha Nam 

•	 Tn! quan: 8 Ng6 Toan ThAng, Kh<1m Thien, 

Ha N¢i. 

•	 Tat nghiep tnrong Dai hoc My thuat Ha Noi, 
H¢i vien H¢i My thuat Vi¢t Nam (1996). 

•	 Giai tlurong My thuat: Giai thirong trien lam My thuat Ha Noi 1995; 
Huy chuang Yang trien lam sinh vien My thuat toan quoc 1994 

•	 Tac pham chfnh: Nghin ndm trinn tuang - San mai (90 x 120cm), 

1994; Cay si lang T6 - San mai (90 x 120cm), 1995; Thdng be va dan 

ga - San rnai (70 x 90cm), 1995; Chieu bu6n iJ bdn Hut5i En - San mai 
(45 x 60cm), 1994; Th6c vang - San mai (70 x 90cm), 1996. 

• Dien thoai: 04.8 512261. 



Danh sf duang dai Ha Nam 

TRQNGvAN 

• Nha nghien cuu Van nghe dan gian 

• Ten khai sinh: Nguyen Duy My 

• But danh: Trong Van 

• Sinh nam: 1909 

• Mat nam: 1975 

•	 Que quan: Thou Quyen Son, Kim Bang, 

HaNam. 

• HQi vien HQi Van nghe dan gian Viet Nam 

•	 Qua trinh cong tac: Vila tham gia hoat dong each mang, vira lam 

tho, viet van, nghien ciru lich sir, siru tam, khao ciru, phe binh van 

hoc, ve tranh va nan nrong. Da co nhieu tho, tieu luan, truyen ngan, 

tieu pham va tranh ve voi cac but danh: Co Hong, Nguyen Thi 

Thfim, Tan Sinh, Trong Van... dang tren cac bao chi trung irong va 

dia phuong. Da va se xuat ban mot s6 cong trlnh nghien ctru ve lich 

sir, van hoc. 

•	 Giai thuong: Nam 1971 diroc giai Nhl cua HQi van nghe dan gian 

Viet Nam va giai thtrong cua Ty Van hoa Nam Ha ve siru tam van 

I nghe dan gian. Giai C UBTQ lien hiep VHNTVN (1999).

•	 • Tac pham da in: Tho ca each mang Vi¢t Nam 1925 - 1945 (in 

chung), NXB Khoa hoc xa hoi, 1973; Ca dao, ve khdng chien chong 
Phap, Ty Van hoa Nam Ha xuat ban (in chung), 1971; Kep t-« nha 
tho trao phungxudt siic, NXB Lao dong, 1993; Dan ca hat D<Jm Ha 
Nam (Khao Iuan nghien ciru) De' Yem ddnn gi<Jc (2005) do con trai 

130 Nguyen Huy Thong dua vao di cao, t6 chtrc bien t~p va xuat ban. 
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Danh sf duang dai Ha Nam 

NGUYEN HONG V AN 

• Ngh¢ sf san khdu 

• Nam sinh: 18-10-1954 

•	 Que quan: Duyen Ha, Phu Phuc, Ly Nhan, 
HaNam 

•	 Tni quan: 170 U Hong .Phong, TP Nam 

Dinh. 

• Hoi vien Hoi Nghe si San khau Viet Nam. 

•	 Giai thuong: 5 Huy chtrong Yang; 1 Huy chirong Bac; Hoi dien San 
khau chuyen nghiep toan qu6c; 12 nam lien diroc phong tang danh 

hieu nghe si xuat sac cap tinh (Nam Ha-Ha Nam Ninh); Huy chirong 
"VI. sl! nghiep san khau Viet Nam" (1998); Giai A Dao dien San 

khau nho, vb "Gi6 tren d6i bach dan". 

•	 Chtrc Y1;1, noi cong tac: Tnrong phong Quan Iy nghiep V1;1, Sd VHTI 

HaNam. 

• Dia chi: se VHTT Ha Nam, Duong My Tho, TX Phil Ly, Ha Nam. 

• Di¢n thoai: 0351.852565--0351.851795 (CQ); 0351.854408 (NR). 



------

Danh si duang dai Ha Nam 

mN TH~ HONG VAN 

• tu» sf N gii win 

• Nam sinh: 1950 

• Que quan: Nhan Hau, Ly Nhan, Ha Nam 

• Tien si Ngil van (1986). 

•	 Cong trlnh, tac pham: ThO' ca yeu nuac va 
tien bo Arap - TC;\p chi Van hoc so 1 -1978; 

Nguyen tdc bien soan tuye"n tdp tuc ngii cd 

die"n Arap cua cdc tdc gia trung cd Arap - Trong: "Cac van de van
 

hoa va lich si'r cac mroc phuong Dong" Moskva - Leningrat, 1985
 
(tieng Nga); Thien nhien va xd hoi Arap trung cd qua tam guang tuc
 

ngii cd diln Arap > Trang: "Cac van de van hoa va lich sir cac mroc
 

phirong Dong". Moskva - Leningrat, 1986 (tieng Nga); Vi phuang
 

phap nghien cuu mot so' the"lof}i nho ciia win hoc dan gian - TC;\p chi
 

Van hoc so 6-1991; Vi nguon nguoc chuyen ke" Nghin Ie mot dem
 » 

TC;\p chi Van hoc so 11-1997; Cam quan phuong Dong trong sang
 

uu: cua A.Puskin - Trang: Nhfmg van d~ ly luan va lich si'r Van hoc ­


Vien Van hoc, 1999. Cong trinh chung: Tit die"n Bach khoa Vi¢t
 

Nam, Tap I, Ha Noi, 1997; Tdc gid va tdc phdm win hoc nuac ngoai
 

dung cho nha truang, Ha Noi, 1999. Ngoai ra con tham gia dich til
 

tieng Nga va tieng Arap tac pham, cac bai nghien CUu cua cac tac gift
 

mroc ngoai.
 

•	 Chirc Y1;1, noi cong tac: Nghien CUu vien - Vien Van hoc, Vien 
Khoa hoc xs hoi Vi~t Nam. 

•	 Dia chi: Vi¢n Van hoc, 20 Ly Thai T6, Ha N<)i (eQ); 12A.LY Nam 
De, Ha N<)i (NR). 

• Di¢n thoai: 04.8 253 548 (CQ); 04.8 232 489 (NR). 
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Danh si duang dai Ha Nam 

NGQCVIEN 

• Nghe SlUU tu 

• Nam sinh: 03-10-1955 

•	 Que quan: Thon Thap, Thanh Lam, nay la 

Thi tran Ki~n Khe, Thanh Liem, Ha Nam, 

• Hoi vien Hoi Nghe si san khau Viet Nam. 

• Qua trinh cong tac: Ngoc Vi~n sinh ra trong 

mot gia dinh co "gien" nghe thuat. Ca ong 

noi, ba noi la nhtmg "anh Kep - co Dao'' n6i tieng cua cac ganh hat 

vung Son Nam Thtrong xua kia. Than phu cua Ngoc Vi~n d3: noi danh 

voi cay dan, tieng hat cung van cua cac chua lang a doi bo song Day. 

Co ruot cua Ngoc Vi~n la nghe si nhan dan Bach Tra "Ngoi sao tuong 

BA~ Trung uong", Nhieu cac anh, cac chi, cac em, cac chau trong gia 

dlnh, ho hang cling tham gia lam nghe thuat tren ca mroc. 

Ngoc Vien diroc nhap ngii thang 7 nam 1971, nhirng chi khong 

cam sung rna diroc b6 sung vao lam chien si van hoa trong doan van 

cong Truong Son, tien than cua doan cheo T6ng C1;lC Hau can ngay nay. 
Chi d3: tham gia dong nhieu vai n6i tieng nhu: Chu be scm chuot trong 
va "Nha su dudi chuot"; Me Ngdn; Co tho chua phew; Ml! Nguyin 
Viet Xudn va nhieu vai khdc .... Nhung n6i tieng la vai He tre - He gia 

cua va "Ly Nhan Tong ke' nghiep" trong bo ba cheo "Bai ca gift mroc" 

cua tac gia Tao Mat, 

•	 Giai thuong: 5 huy chirong Yang va nhieu huy chuong Bac, nhieu 

bang khen, giay khen cua B¢ VHTf, BQ Quoc phong. NgQC Vien dff 

diroc Nha mroc phong tang danh hieu Nghe si uu tu nam 1996. 

•	 Chirc Y1:l, noi cong tac: Hien nay chi van la di~n vien tru cot cua 

doan cheo T6ng C1;lC Hau can. 



Danh sf duang dai Ha Nam 

BUI Quae VI$T 

• Nha gido uu tu 

• Nam sinh: 01-08-1954 

•	 Que quan: Chau Cau, Me Trang, Phil Ly, 
HaNam. 

•	 Tnl quan: T6 4 Khoi 2 phirong Tran Hung 
DC;lO, TP HC;l Long, Quang Ninh. 

• C6 nhieu d6ng g6p cho su nghiep giao due 
n6i chung va giao due Quang Ninh n6i rieng, diiic biet trong cong tac 

d6i moi plurong phap giang day va b6i direng hoc sinh gioi cap hoc, 

Diroc tang danh hieu Nha giao uu ni nam 1990. 

•	 Chirc vu, noi cong tac: Ph6 tnrong phong Th~u hoc, so giao due 

Dao tao Quang Ninh. 

• Dia chi: SO Giao due - Dao tao tinh Quang Ninh (eQ). 

• Di¢n thoai: 033.823 786 (CQ); Nha rieng: 033.824790 (NR). 
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Danh sf duangdlJiHa Nam 

NGUYEN BA VI~T 

• Hoa sf 

• Nam sinh: 16-04-1940 

• Que quan: Binh L1;1C, Ha Nam 

Tni quan: 39C t6 2, Plnrong Thanh Cong, 
Ba Dlnh, Ha Noi. 

•	 T6t nghiep DH My thuat Ha NQi (1975); 
HQi vien HQi My thuat Vi~t Nam (1984) 

•	 Tac pham chinh: Hanli phuc - L1;1a (60 x 80cm), 1990; Mila hoa 
sua - L1;1a (60 x 80cm), 1990; G6i bdnli chung - L1;1a (60 x 80cm), 
1985; Chieu chien khu B - Son dau (100 x 120cm), 1995. 

• Dien thoai: 04.8353290. 



Danh sf duang dai Ha Nam 

VUTUATVIJ;:T 

• Nha bdo 

•	 But danh: 'vii Tuan, Nam Dan, Ha Nam 
Dan, Ha Bong, H6ng Da, Ha Linh Chi ... 

• Nam sinh: 1934 

• Mat nam: 2003 

•	 Que quan: Lac Trang, Lam H~, Duy Tien, 
HaNam 

• Tru quan: re sau 1975 tai TP H6 Chi Minh. 

•	 Nguyen Uy bien BCH HQi Nha bao Vi¢t Nam. HQi vien HQi Nha 

van TP H6 Chi Minh. 

•	 Cong trinh, tac pham: Tham gia Hun bao tir nhfrng nam khang 

chien chong Phap. TUng lam ph6ng vien cac bao Nhan dan, Quan 

giai ph6ng, Giai ph6ng, r6i Sai Gon giai ph6ng. Nhieu Ian lam 

ph6ng vien cling cac Doan ngoai giao cap cao cua Dang va Nha 
mroc di mroc ngoai. .. Da xuat ban: But kY va ph6ng su, NXB Van 

hoc 1998. 

•	 Chtrc vu, noi cong tac: T6ng bien t~p bao Sai Gon giai ph6ng (nghi 

htru nam 1995). 
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Danh sf duangdai Ha Nam 

NGUYEN THE VINH 

• Nha bdo 

• Nam sinh: 1946 

• Que quan: Vii Thu, Thai Blnh 

• Tni quan: Thanh pho Nam Dinh 

•	 HQi vien HQi nha bao Vi~t Nam (1980), 

HQi vien HQi VHNT Ha Nam . 

• Tac pham dii xuai ban: Qua duong mila (in 

chung), 1985; Langthuc (tho) - NXB HQi nha van, 1990; Tie'ng chim g9i 
mila - NXB HQi nha van, 1999; U hoi Due Thanh Trdn - NXB Van hoa 

(chu bien); Nhac sf Dang The'Phong (chu bien); Nam Cao - Nhiing 
macanguon van, 1998; ThO' Ha Nam the'kj XX(chu bien), 2000. 

•	 Giai thuong: 2 giai Nguyen Khuyen (1990,1995); 1 giai C cua Uy 
ban toan quoc Lien hiep cac hoi Van hoc - Nghe thuat Viet Nam 
(1998); Huy chuang Vi su nghiep Bao chi Viet Nam; Huy chuang 
Vi su nghiep Van hoc - Nghe thuat Viet Nam. 

•	 Chirc Yl;1, noi cong tac: Uy vien Ban chap hanh, Tnrong bo mon Tho 

HQi Van hoc - Nghe thuat Ha Nam; Ph6 T6ng bien tap Tap chi Song 
Chau (nghi huu), 



Danh sfduang dai Ha Nam 

NGUYEN XUAN VINH 

• Tien sf Kinb fe' 

• Nam sinh: 28-1-1935 

•	 Que quan: Yen Lac, Moe Nam, Duy Tien, 
HaNam. 

•	 Tni quan: A32, s6 3 Vong Due, Hoan 
Kiem, Ha N¢i. 

• Qua trinh cong tac: Tir nam 1952 cong tac 
tai Chi so mau dich xuat nhap khan LUOng Ha (Ha Nam, Ha Dong), 

sau cong tac aB¢ ngoai thirong, kinh te d6i ngoai, B¢ thirong mai, 
Sinh vien cac tnrong dai hoc Kinh te Kiep, Quan he Qu6c te 

Matxcova, Ngoai giao, Ngoai tlnrong Ha Noi, Giao vien tnrong can 

b¢ Ngoai thuong Ha Noi - Nghien cuu sinh tai Tiep Kh~c. Chanh 

van phong B¢ Ngoai thtrong, B¢ Tlnrong mai. Tham tan Thirong mai 

Viet Nam tai Tiep Kh~c. Chuyen vien cao cap B¢ thirong mai, 

•	 Bao ve Iuan an lien si nam 1978 tai Dai hoc kinh te Bratislava ­
Tiep Kh~c, chuyen nganh Thirong mai, 

•	 Cong trlnh, tac pham: Chii bien mot s6 de an xuat khdu cua B¢ 

Thuong mai, Tham gia xay dung mot s6 chinh sach va quy che xuat 

nhap khau, trong do co chfnh sach va quy che thtrong xuat khau cua 

Vi~tNam . 

• Dien thoai: (NR): 049.362.624. 

I 
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Danh si duangdai HiJ Nam 

TIENVINH 

• Dao diln san khdu 

• Ten khai sinh: Nguyen Tien Vinh 

• Narn sinh: 1924 

• Que quan: Ng6 Khe, Blnh Luc, Ha Nam 

•	 Tni quan: 223/9 Nguyen Dinh Chi~u, 

Plurong 5, Quan 3, TP H6 Chi Minh. 

• T6t nghiep khoa thirc t~p dao dien tai Sofia 
(Bungari). HQi vien HQi nghe si san khau (1958). 

•	 Giai thuong: Giay khen HQi dien mila Xuan nam 1962; Huy 
chuang Bac HQi di~n san khau toan qu6c nam 1985. 

•	 Vai di~n tieu bieu: Vai Anh Tii trong vb Ben duang doc; Vai Nhan 
trong vb Mrt dang vien; Vai Lfnh thuy Luvanjia trong vb Luba; Vai 
Lopsenko trong vb Cau chuyen lecut v.v... 



Danh sf duang dai Ha Nam 

'fRAN Quae VINH 

• HoC} sf 

• Bfdanh: Tran Vinh 

• Nam sinh: 27-09-1959 

•	 Que quan: Thon Tien Khoan, Vti Tien, Binh 
Lue, HaNam. 

Tn1 quan: 185 Phan B<)i Chau, H6ng Bang, 
Hili Phong, 

•	 Tot nghiep tnrong Cao dang Nhac hoa Trung irong. Hoi vien Hoi 
My thuat Vi¢t Nam (1995). 

•	 Tac pham chinh: Tudi tha - Scm dau (90 x l IOcm), 1989; XOm nui ­
'Scm dau (90 x l l Ocm), 1989; Ngoai thanh - Bot mau (60 x 70em), 
1995; La diJ - Bot mau (60 x 70em), 1995; Khuc ru - Scm dau (100 x 

l l Ocm), 1995. 

• Dien thoai: 845 298. 
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Danh si duang dq.i Ha Nam 

mAN THl VINH 

• Tien sf Sit hoc 

• Nam sinh: 20-1-1953 

• Que quan: Tien Khoan, Binh Luc, Ha Nam 

•	 Tni quan: S6 3 dtrong 4 khu A Nam Thanh 
Cong, Dong Da, Ha NQi. 

• Qua trinh cong tac: Nghien coo sinh va bao 

v~ luan an Ph6 Tien si (nay Ia Tien si) nam 

1987 tai Vien Han lam khoa hoc Lien X6 CU, chuyen nganh Lich sir 

Dai cuong, Chii nhiem bo mon Lich sir the giro, Truong Dai hoc Sir 

pham Ha N¢i. H¢i vien HQi Sir hoc Vi~t Nam. 

•	 Cong trlnh, tac pham: Tham gia d~ tai nghien coo khoa hoc cap 
Nha mroc: Tu tuang No Chi Minh viii the' gioi. Tham gia mot s6 d~ 

tai nghien coo v~ lich sir Dong Nam A, quan h~ qu6c te, quan he 
khu virc... Sach da xuat ban: Gido trinh lien sit the'gioi hien dai, Licb 

sit Dong Nam A. (Viet chung) - NXB Giao due; Lich su Nhat Ban ­
NXB VHTI; Bach khoa toan thu Vi¢t Nam (phdn Itch sit the' giai); 

Lich sit lop 12 - NXB Giao due; Dong Nam A. sau Chien tranh The' 
giili thu 2 - (Giao trinh D~ hoc Hue). 



Danh si duang dt;liHa Nam 

mNTUAN VINH 

• Hoa si 

• Nam sinh: 03-03-1959 

•	 Que quan: Them An Ninh, An Ninh, Blnh 
Luc, Ha Nam 

•	 Tn1 quan: Truong Van hoa Nghe thuat Viet 
B~c (la con Nh<;lC si Tran Tuan Long) 

• T6t nghiep tnrong Dai hoc My thuat Ha 
NQi. HQi vien HQi My thuat Vi¢t Nam (1992). 

• Giai thuong My thuat: Giai Nhl tri~n Him Cong doan 1994. 

•	 Tac pham chfnh: Ndng chieu Qudn Ba - Mau mroc (40x50cm), 
1994; Ddu khen - Lua (60x90cm), 1994; Phong cdnb dem - Son dau 

(70x90cm), 1994; Echa Qudn Ba - Giay do (30x40cm), 1993; Phong 

cdnb ban Bdc San (30x40cm), 1995; Chan dung co gai Dao - Son dau 

(100xI20cm), 1999; V{mg khuc - Nho rnai (90xllOcm), 1999. 

• Dien thoai: 028.853022. 
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Danh sf duang dai H ii N am 

LVdNGvINH 

• Nhac sf 

• Ten khai sinh: LUO'Ilg Van Vinh 

• Nam sinh: 6-2-1935 

• M~t nam: 1982 

• Que quan: Duy Tien, Ha Nam 

• Tn1 quan: Ha NQi 

• HQi vien HQi Nh~c si Vi~t Nam 

•	 Trong then ky dich con tarn chiem Ha NQi, LUO'Ilg Vinh tham gia 
phong trao thanh men hoc sinh dum hlnh thirc mot ban nhac, Hoa 

blnh l~p lai, ong la dien vien rmia cua Doan ca rmia nhan dan Trung 
UO'Ilg. Sau khi tot nghiep Tnrong Am nhac nam 1965 LUO'Ilg Vinh v~ 

nhan cong tac 6 Doan ca rmia Hai Phong, Nam 1973 LUO'Ilg Vinh 
chuyen v~ Nha xuat ban Van hoa roi Nha xuat ban DlHAVINA. Ong 

m~t tai Campuchia ngay 16/9/1982 trong mot chuyen di cong tac, 

•	 Nhirng ca khtic cua ong nhu Tieng me, Bai ca mua xudn, Chim en, 
Den do, Den xanh, Tam biet Pnom -Penb va Thanh phdHoa phuong 
do la bai hat mot then dff n6i len nrc ro va la mot trong nhtrng bai hat 
hay n6i v~ mot dia phirong, diroc sir dung rong rffi. 



Danh sf duang dai Ha Nam 

NGUYEN NGQC VINH 

• Tien si Ky thuat 

• Nam sinh: 22-5-1950 

•	 Que quan: Trung Luang, Binh Luc, 

HaNam 

•	 Tn1 quan: B8 Tap th~ Dai hoc Mo - Dia 
chat, re Liem, Ha N6i. 

• Qua trlnh cong tac: Tot nghiep Dai hQC Mo 
- Dia chat. Gin bo giang day Tnrong Dai hoc Mo - Dia chat, Nghien 

ciru sinh va bao ve Iuan an Tien si nam 1997 tai Dai hoc Mo - Dia 

chat, chuyen nganh Codien mo. Hien Ia giang vien chfnh Truong 
Dai hoc Mo - Dia chat Ph6 Giam doc Trung tam nghien ctru irng 
dung Khoa hoc ky thuat khoang san, Lien hiep cac HQi Khoa hoc 
ky thuat Viet Nam. 

•	 C6ng trlnh, tac phdm: Nghien ctru irng dung ky thuat tien tien thiet ke 
cac he thong bao ve nr dong, nang cao hieu qua bao v¢ mang dien. 
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Danh SIduangdr;zi Ha Nam 

BAOVU 

• Nha win, Kiln true su 

• Ten khai sinh: Vii Ba Bao 

• But danh: Vii Bao, Hoai Phong, Vii Vii 

• Nam sinh: 5-10-1942 

•	 Que quan: Thon BAng, xa Dao Ly, Ly 
Nhan, HaNam. 

• Tni quan: 2/60 Phan BQi Chau, HAi Phong. 

•	 DAng vien DAng cong san Viet Nam. HQi vien HQi Nha van Viet 
Nam (1999). HQi vien HQi Kien tnic sir Vi¢t Nam. HQi vien HQi 
Lien hiep VHNT HAi Phong, 

•	 Qua trlnh cong tac: Tot nghiep tnrong Trung cap Kien tnic Ha NQi 
(1963), sau do tot nghiep Dai hoc Kien true (1973). Chi! tri va tham 
gia thiet ke nhieu cong trlnh kien tnic aHAi Phong va Campuchia. 

•	 Cong trlnh, tac pham: Ao xanh uot ddm (tap truyen in chung) ­
NXB Ha NQi, 1997; Gi6 de'lt hoang (tho in chung), 1997; Canh d6ng 
mong rna (truyen ngan), 1999; Biin n6i gian (Truyen ngan) - HAi 
Phong, 1999; May nui Thai Hang (Truyen ngan) - NXB HQi Nha 
van, 1999; Hoang duang, 2003; Vinh biet duangdia dang, 2004. 

•	 Giai thirong: MOl tinh. co non - Giai thuong Van nghe Nguyen Binh 
Khiern (1995); tra« tern cdnh. phuang - Giai nhai truyen ngan bao 

Ngiroi Ha NQi (1995-1996), giai thireng Vannghe Nguyen Binh 
Khiem (1996); Thung lung Ngan Suang - Giai truyen ngan hay Bao 

Van nghe 1996; Nguai di chuyen Taxi cuoi nga» - Top ten truyen 

ngan hay Bao Van nghe (1998, 2000, 2003); GiAi Nhat truyen ngan 

bao Van nghe 2003-2004. 



Danh si duang dai Ha Nam 

LE VAN VU 

• Tien sf Kinh fe' 

• Nam sinh: 1931 

•	 Que quan: Ngai Trl, Liem Tuyen, Thanh 
Liem, Ha Nam 

•	 Tni quan: Phong 408, Nha A12, Tap th~ 

Dai hoc Kinh te qu6c dan Ha Noi 

• Ph6 Tien S1 Khoa hoc kinh te (nay La Tien 
S1) thang 4/1972 do Vien han lam Khoa hoc mroc Cong hoa Nhan 
dan Hunggari cap, nganh Tai chinh tien t~. 

• Di~n thoai: 04. 8 695 892 
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Danh si duang dai Ha Nam 

mN Quae VUQNG 

• Giao su Sit h9C, Nha nghien cuu VNDG. 

• Nam sinh: 12-12-1934 (Giap Tuat). 

• Mat nam: 2005. 

•	 Que quan: Le Xa, Chan San, Duy Tien, 
HaNam. 

• Tni quan: B8A, 510 Kim Lien, Ha NQi. 

• Nha Sir hoc; Giao sir Sir hoc (1980); Nha 
giao iru ni (1990). HQi vien HQi VNDG Viet Nam. 

•	 Cong trlnh, tac phdm: Han 30 cuon sach va hang tram bai ti~u luan, 
bai bao ve nhieu Iinh vue nhan van rna cac cuon moi nhat la: Theo 

dong Itch sit 1994; Van hod hoc dai CU(Jf1g va van hod Vi~t Nam 

1995; Co sa van hod Vi~t Nam, 1997, 1998; Vi~t Nam, cdi nhin dia 

van hod 1999; Van hod Vi~t Nam, tim toi va suy ngdm, 2000. 

•	 Thanh tich, khen thirong: Huan chuang chong My CUll mroc hang 
Nhat; Huan chuang Lao dong hang Nhat; Huy chuang VI st! nghiep 
Giao d1;1C; Huy chuang VI sir nghiep Van hoa Nghe thuat; Giai 
thuong Rockfeller (My) gianh cho hoc gia the gioi (nam 1990); 
Huan chuang IBC (Anh) gianh cho 2000 hoc gia xuat cluing the ky 
XX (nam 2000). 

•	 Chirc V1;1, noi cong tac: Giao sir, Truong mon Van hoa hoc, Truong 
Dai hoc Khoa hoc xii hoi va Nhan van - DHQG Ha NQi, Giam doc 
Trung tam Lien Van hoa - Lich sir. PhD T6ng Thir ky HQi Van nghe 
dan gian Viet Nam, T6ng thir ky HQi Van nghe dan gian Ha NQi v.v... 

• Dien thoai: 04.8 693 280 (CQ); 04.8 521 621 (NR). 



Danh si duang dai Ha Nam 

DANG THl THANH XUAN 

• Ngh¢ sfSan khdu 

• Nam sinh: 26-02-1952 

• Que quan: My Hung, Binh Luc, Ha Nam 

•	 Tn! quan: SO 5, T6 12, Duong Thanh Blnh 
NamDjnh. 

•	 Tot nghiep tnrong Nghe thuat Nam Ha. HQi 
vien HQi Nghe si san khau Viet Nam (1992) 

•	 Giai thirong: Huy chirong Bac HQi dien san khau toan qu6c cac 

nam 1990, 1995; 

•	 Vai dien tieu bieu: Vai Co Mai trong va D6i Mdt; Vai Vq chi! tich 

That trong va Baa Biin; Vai Ba Thuan trong va Doi den mua xudn; 
Vai Tra My trong va D6i dong sua me; Vai Di Ut trong va Nita nga» 

vi chieu; Vai Ba Mai trong va Nguai trong bong t61 v.v.. 

• Dia chi: Doan kich Nam Dinh (CQ). 
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Danh si duang dq.i HiJ Nam 

NHUTHlXUA.N 

• Ph6 Gido su, Tie'n sfKy thuat 

• Nam sinh: 24-6-1954 

•	 Que quan: xii Thanh Hai, huyen Thanh 
Liem, HaNam 

•	 Tni quan: SO 17 ngach 12, ngo 160 Luang 
TheVinh, Ha N¢i. 

Qua trinh cong tac: LUll hoc sinh tai Lien 

Xo, Giang vien Dai hoc Tong hop Ha Noi, 

Dai hoc Tnk dia, Anh hang khong va Ban do Matxcova (Lien bang 
Nga), chuyen nganh Ban do hoc, Giang vien chfnh, chu nhiem bo 

mon Ban do Vien tham, Pho Tnrong khoa Dia ly, Dai hoc Khoa hoc 

Tu nhien, Dai hoc Qu6c gia Ha Noi, Hoi vien Hoi Dia ly Viet Nam, 

hoi vien hoi ban do Vien tham Viet Nam. 

•	 Bao v¢ luan an Tien si nam 1994 tai Dai hoc Tr~c dia, anh hang 
khong va ban do Matxcova (Lien bang Nga) chuyen nganh Ban do 
hoc, Pho giao sir (2004). 

•	 Cong trmh, tac pham: Tac gia nhieu ban do chuyen nganh. Chu 
nhiem 6 de tai: Nghien CUu khoa hQC cap B¢ va Dai hQC ve thanh lap 

ban do dia hlnh bang cac bien phap khoa hoc, ph1;1C V1;1 viec quan ly 
sir dung dat dai, bao ve moi tnrong. 

•	 Bien soan giao trinh: Ban do dia hinh. Dong tac gia bien dich: 
Todn ban do, Nghien cuu dia If bdng phuang phdp ban do. Nhieu 
bao cao khoa hoc, bai viet dii cong b6 tren cac Tap chi va Hoi nghi 

Khoa hQC. Huang dan 3 luan an Tien SI va nhieu Juan van Thac SI. 

•	 Dia chi: (CQ) Khoa Dia ly tnrong Dai hoc Khoa hoc Tu nhien - S6 

334 Nguyen Trai - Ha Noi. 

• Dien thoai: (CQ): 048.581.420 



Danh sf duang dqi Ha Nam 

BtH TIEN XVdNG 

• Nha gido UU lu 

• Nam sinh: 1934 

•	 QUe quan: Du Vien, Tan Vien, An Lao, 
Kien An, Hai Phong 

•	 Tn! quan: 17, T6 7, Phuong Minh Khai, 
Phil u, Ha Nam. 

• Giai thirong: 1965 - 1996: lien tuc 130 CSTD 
va giao vien day gioi cua nganh giao d1;1C Nam Ha, Ha Nam Ninh; 

Hai Ian duoc phong tang danh hieu Giao vien gioi Bac H6 khen 
(1969, 1975); Bang khen cua Chfnh phil co thanh tfch xuat sac trong 

nganh giao d1;1C (1977); Diroc tang Bang lao dong sang tao nam 1981 

vt, sang tao cac d6 dung day hoc, va t6 chirc thi nghiem d6ng loat 

cho hoc sinh 

•	 Chtrc V1;1, noi cong tac: Giao vien, T6 tnrong chuyen mon t6 If hoa 
sinh tnrong cap 3 Phil u, Ha Nam. 

•	 Dia chi hien nay: Nghi hiru 6 Khu tap the Sir 361, Xuan Dinh, Tit 
Liem, Ha NQi. 

• Dien thoai: 04.8 386 373 
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Danh si duang dai Ha Nam 

BtJIY 

• Tdc gia 

• Nam sinh: 1923 

• Mat nam: 1989 

• Que quan: Chau Cau, Phil Ly, Ha Nam 

•	 Tn! quan: 47 Ngo Tuc M~c, Trfin Hung 

D~o, Hoan Kiem, Ha N¢i. 

• Nha giao (Anh - Viet); Tac gia 

•	 Tac pham da xuat ban: Tit diln Anh Vi¢t - NXB Khoa hoc xa hoi, 
1975, 1985; Tit die'n Anh Vi¢t (cung Dang Chan Liru bien soan) ­

NXB Giao due, 1976; Tit diln thanh ngii Anh Vi¢t va cum tit KHKJ 

(La Thanh .so~n - Bui Y hieu dinh) - NXB KHKT, 1988; W. 

Sechxpia: Mac bet (Dich gill Bui Y - Bui Phong) - NXB Van hoc, 

1972; Becnaso: Kich (Dich gill Bui Y, Nguyen Vinh, Nhlr Thanh) ­

NXB Van hoa, 1975; W. Sechxpia: Ham let (Dich gill Bui Anh Khoa, 

Bui Y, Bui Phung) - NXB Van hoc, 1986; J. Lan don: Martin Idon 

(Dich va gioi thieu Bui Y, Bui Phung) - NXB Van hoc, 1986. 

• Dien thoai: 04.9 420 248 (NR). 



Danh sf duang dai Ha Nam 

PHAMGIA YEN 

• Kiln true su 

• Nam sinh: 1956 

• Que quan: Duy Tien, Ha Nam 

•	 Kien tnic sir (1978), Hoi vien Hoi Kien tnic 
sir Viet Nam (1997). 

•	 Dia chi: Sb Xay dung Gia Lai (CQ). Chu 
tich H¢i KTS Gia Lai. 34 Le Lqi, Pleiku 

(NR). 

• Di~n thoai: 091.430 080 (CQ). 
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Danh sf duang dai Ha Nam 

VUDUYYEN 

• Tien siTtim ly hoc 

• Nam sinh: 17-2-1950 

•	 Que quan: Th9 Lao, Hoang TAy, Kim Bang, 
HaNam 

•	 Tni quan: Nha A4, t6 61 pho Trung Kinh, 

Yen Hoa, Cau Gi~y, Ha Nqi. 

• Qua trinh cong tac: Di bo dqi tir 1969 den 

1976 a chien tnrong B2. Tot nghiep Dai hoc T6ng hop Zdanov, 
Leningrat, Lien X6 cli (nam 1983). Hien la Truong ban Dao tao H9C 

vien Hanh chfnh Quoc gia. Bao v¢ luan an Tien si nam 2000 tai Dai 

h9C su pham Ha Noi, nganh TAm 19 h9C. 

•	 Cong trinh, tac pham: Tham gia nghien cuu d~ tai cap Bo: Chien 

Iuoc phat trien kinh te - xa hoi. 

- Chu nhiern 3 d~ tai nghien ciiu khoa h9C cap Bo: Hoan thien 

chirong trinh dao tao dai hoc hanh chinh, he chinh quy aH9C vien 
Hanh chfnh Quoc gia; Mot s6 van d~ trong dao tao cir nhan hanh chinh 

va nhirng giai phap nham nang cao chat Iirong dao tao cua H9C vien 

Hanh chfnh Quoc gia 



Danh sl duang dai Ha Nam 

Ml)C Ll)C 

CHi DAN TRA cuu 
(Theo thu tu abc T~N tirng nguoi) 

HQ va Ten 
Tran Gia Ai 

Phan An 

T<;t DuyAn 

Hoai Anh 

Pham KyAnh 

Truong Due Anh 

D6 Van An 

Ha Dam An 
Lai Nguyen An
 

Pharn DinhAn
 

Ha Dang An
 
Tran Ngoc An
 

D6 Trong Bi!
 

• 

Tean Hung Ba
 

te Huu Bach
 

Tean Dile Bach
 

L<;ti Dang B<;tch
 

Nguyen Dlnh Bang
 

Nguyen Ba Bao
 

Bili Quoc Bao
 

Dao Dinh B~c
 

Pharn Van B~c
 

Nguyen Hai Bang
 

Bang Thl;1C Ban
 

Trang 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

17
 

18
 

19
 

21
 

22
 

24
 

25
 

26
 

27
 
28
 
29
 
30
 

31
 

32
 

33
 

34
 

35
 

36
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Danh sfduang dai Ha Nam 

He,va Ten Trang 
Nguyen Thi Ngoc Bfch . 37 

Tran Thi Ngoc Bich .. 38 

Dang Dire Blnh . 39 

Hoang Nguyen Blnh . 40 

Tran Duy Blnh . 41 

Tran Quang Blnh . 42 

Tran Thai Blnh . 43 

Vii Blnh . 44 

Vii Hoang B6n . 45 

Nguyen Ngoc But . 46 

Ngo Van Buu .. 47 
Ng6 Van Cao . 48 

Dinh Dang CAm . 49 

Vii Ngoc CAn . 50 

Tran Thi Can . 51 

Nguyen Thi Ch~t .. 52 

Nguyen Hiiu Chan . 53 

Pham Phi Chau . 54 

Van Chi . 55 

Vii NguyenNgQC Chi . 56 

Tran Hiru Chien .. 57 

Phan Viet Chinh . 58 

Nguyen Dire Chfnh . 59 

Nguyen Liern Chfnh . 60 

Nguyen Viet Chfnh .. 61 

Vii Qu6c Chfnh . 62 
Doan Huy Chung . 63 

Luong Kim Chung . 64 

Tran Chung .. 65 

Tran Chung . 66 
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Danh si duang dai Ha Nam 

HQ va Ten Trang 
Pham Binh Chuang 

Vii Lai Chuang 

Nguyen Dire Con 

Phl;lffi Ngoc Con 

Phl;lm Van Con 

Duy C6n 

Tran Duc Ca 

Vii Thi~n Ca 

Hili Thi Thu Cue 

Dinh Van Cirong 

Truc Cirong 

Vii Thiet Cirong 

Hili Van Cirong 

i.e Khftc Cirong 

Nghiern Trong Cirong 

Nguyen Van Ctrong 

Phl;lm Kien Ctrong 

Pham Manh Cirong 

Nguyen Drrc Dan 

Tran Dien 
Nguyen Thi Doan 

t.e Dang Doanh 

'Iran Dang Dong 

Do NgQc Du 

Dao Ngoc Dung 

Dinh Xuan Diing 

Tnrong Tuan Dung 

Trftn Vii Diing 

Dang Tran Duy 

Luang Duyen 

67
 

68
 

69
 
70
 
71
 

73
 

74
 

75
 
76
 

77
 

79
 
80
 
81
 

82
 
83
 

84
 

85
 

86
 

87
 

88
 

89
 
90
 
92
 
93
 

94
 
95
 

96
 
97
 
98
 
99
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Danh sf duang dai HaNam 

HQ va Ten Trang 
Ngo 

Bili 

Duong 
DO 
Nguyen 

Nguyen 

Bili 

DO 
Ui 

Pham 

Trinh 
Trlin 
Ngo 

Trlin 
Trlin 
Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Le 
DO 
Van 

Hcii 

L~i 

Vii 

Pham 

Vii 

Nguyen 

Dolm 

Nguyen 

Nguyen 

Van Duyen 

D~i 

Quy Dam 
Trung Dam 

Ba Dang 

Van Dang 

Xuan Dao 

M~nh D~o 

Httu Dat 

Ti~n D~t 

Quoc D~t 

BaD~g 

Xuan De 
Dinh 

Xuan Dinh 

Anh Djnh 

Ba Djnh 

Cong Dinh 
Xuan Dong 

Van Duc 

Quang Dire 

Duong 

Ngoc Dirong 

Minh Gia 

Huu Giang 

Mong Giao 

Van Giang 

Ng9c Ha 
SanHa 

Thi Thu Ha 

100
 
101
 
102
 
103
 
104
 
106
 

107
 

108
 

109
 

110
 
111
 
112
 
113
 
114
 
115
 
116
 
117
 
118
 
119
 
120
 
121
 
122
 
123
 
124
 
125
 
126
 
127
 
129
 
130
 

131
 



Danh sf duang dai HaNam 

HQ vaTen 

Tran Ngoc Ha 

Hui M~nh Hcii 

Luang Hcii 

Tran H6ng Hcii 

Vii Thuy Hcii 

Tran Dinh Hl;Ulg 

Vii Hanh 

Nguyen Quang Hao 

Le Duong Hao 

Luang Hi~n 

Bui Cong Hien 

Dao Xuan Hinh 

Nguyen Hoa 

Hui Xuan Hoa 

Nguyen xuan Hoa 

Thi~u Van Hoan 

Tran Duy Hoan 

Nguyen Thi Hoan 

Hui Hoang 

Hui Chu Hoanh 

Tran Van Hoe 

Vii Dinh Hoe 

Nguyen Mai H6ng 

Trinh Minh HOng 

Nguyen Huan 

t.e Thanh Huan 

L~i Nguyen Hu~ 

Le Hu¢ 

Kim Hung 

L~i Van Hung 

Trang 

132
 
133
 
134
 
135
 
136
 
137
 

138
 
139
 

140
 
141
 
143
 
144
 
145
 
146
 
147
 
148
 
149
 
151
 
152
 
153
 
154
 
155
 
156
 
157
 
158
 
159
 
160
 
161
 
163
 
164
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Danh siduang dai Ha Nam 

HQ va Ten 
Nguyen Chi Hung 

Nguyen Duy Hung 

Triln Van Hung 

Tnrong M~nh Hung 

vu Dao Hung 

vn M~nh Hung 

ve Ngoc Hung 

D6 Quang Huy 

Triln Mai Huyen 

Le Ngoc Hung 

Thanh Hung 

Bui Nhu Huang 

Diu Huang 

Pham Thi Thu Huang 

Thi~u Thu Huang 

Tran Quoc Huang 

Vii Lien Huang 

Dang Van Khai 

te Van Khang 

Luang Tuan Khang 

Le Dang Khang 

Le Huy Khanh 

Nguyen Cong Khanh 

Mai Khanh 

Tran Cong Khanh 

Pham Vil NgQC Khiem 

Nguyen Van Kh6i 

Nguyen Anh Kiet 

ve Duy Klnrong 

D6 Kfch 

Trang 
165
 
166
 
167
 
168
 
169
 
170
 
171
 
172
 
173
 
174
 
175
 
176
 
177
 
180
 
181
 
182
 
183
 
184
 
185
 
186
 
188
 
189
 
190
 
191
 
192
 
193
 
194
 
195
 
196
 
197
 



203 

Danh si duang dai Ha Nam 

HQ va Ten Trang 
Dinh Trung Kien 

Pharn M~nh Kiem 

Ngo Doan Kinh 

i,e DlnhKy 

Nguyen Thanh Lai 

Phan Van Lai 

Nguyen Thi Kim Lan 

Dang Hung Lam 

Nguyen Nhir Lam 

Bang Ba Lan 

Pham Hoang Lan 

Du re te 
Nguyen Thanh i.e 

Vinh Quang i,e 

Ngo Xuan Lich 

Ph~m Thanh Liern 

Trinh Ngan Lien 

Bach Ngoc Lien 

Nguyen Thi van Lieu 

Ngo Thang Long 

Nguyen Sinh Long 

Nguyen TheLong 

Pham The Long 

Tnrong Ngoc Long 

Mai VanL¢ 

te Van Loc 

Pharn Duc L¢c 

Nguyen Dinh LQi 

Nguyen Dire LQi 

Truong Hiru LQi 

198
 
199
 
200
 
201
 
202
 

205
 
206
 
207
 
208
 
210
 

212
 
213
 

216
 
217
 
218
 
219
 
221
 
222
 
224
 

225
 
226
 
228
 
229
 
230
 
231
 
232
 
233
 
234
 
235
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Danh sf duang dai HiJ Nam 

He;» va Ten Trang 
Huy 

TrAIl 

BiIi 

Thanh 

Nguyen 

Nguyen 

Hiiu 

Tr~n 

Xuan 

BiIi 

Hoang 

TrAIl 

TrAIl 

TrAIl 

Vii 

Nguyen 

TrAIl 

Th~m 

Tr~n 

DO 
Nguyen 

Nguyen 

Doan 

LU<1Ilg 

TrAIl 

Nguyen 

DU<1Ilg 

Pharn 

Pham 

Luan 
Luy 

LU<1Ilg 

LU<1Ilg 

Van Luong 
Phong LUll 
Mai 

XuanM~ 

DucMan 

Mien 

Vii Minh 

Tuyet Minh 

Minh 

Hiiu Minh 

Quang Minh 

Diing Minh 

Ngoc M¢c 

TheMon 

Chi Ml!c 

Van My 
ThjNa 

Nam 

HoangNam 

HiiuNam 

Thj Kim Nga 

Thj Nga 

Ng~n 

Thanh Nghj 

Quang Nghj 

Van Nghla 

236
 
237
 
238
 
239
 
240
 
241
 
242
 
244
 
245
 
246
 
247
 
248
 
249
 
250
 
251
 
252
 
253
 
254
 
255
 
256
 
257
 
258
 
259
 
261
 
262
 
263
 
264
 
265
 
266
 
267
 



Danh sf duang dai Ha Nam 

Hgva Ten 

Nguyen Van Nghinh 

Tran Anh Ngoan 

Nguyen Van Ngoc 

Bang Si Nguyen 

Khanh Nguyen 

Tnrong Dlnh Nguyen 

Dao Minh Nguyet 

D6 Kim Ngir 
Db Quang Nha, 

Phong Nha 

Nguyen Trong Nhan 

Nguyen Hiru Nhan 

Tnin Van Nhiin 

La Thi Nhan 

Tran Van Nhful 

Nguyen Van Nh~n 

Pham Van Nhech 

te Dinh Nhi 

Nguyen Thi Nhung 

Dinh Thi Quynh Nhu 

Db Van Nhirong 

Luang Khanh Ninh 

Nguyen An Ninh 

Nguyen Niroc 

Tran Huy Oanh 

Nguyen Chi Phi 

Le Duy Phien 
Chu Thanh Phong 

Tran Nhan Phu 

Bili The'Phuc 

Trang
 

268
 
269
 
270
 
271
 
272
 
273
 
274
 
275
 
276
 
277
 
278
 
279
 
280
 
281
 
282
 
283
 
284
 
285
 
287
 
288
 
289
 

'290
 
291
 
292
 
293
 
294
 
295
 
296
 
297
 
298
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Danh sf duang dai Ha Nam 

HQ va Ten 
Truong Van Phuc 

Bili Phung 

Lit Phuong 

Nguyen ThePhuong 

Bili Van Quan 

Bui Cong Quang 

Nghiem Xuan Quang 

Nguyen Diic Quang 

Ngoc Quang 

Nguyen Dinh Quang 

Nguyen Van Quang 

Bili Binh Quy 

Le Van Quy 

Nguyen Thi Ngan Quy 

Tran Duy Quy 

Vii Van Quy 

Pharn Thuc Quyen 

Hoang Van Quyen 

Ui Hiru Quynh 

Nguyen Minh San 

Tran Trong San 

re Viet Sang 

Phan Htru S~n 

D6 Tien Sam 

Nguyen Thi Sin 

Nguyen Van Sinh 

Duong Soai 

Bang Son 

Cao Xuan Son 

Le Minh Son 

514
 

I. 

Trang 
299
 
300
 
301
 
302
 
303
 
304
 
305
 
306
 
307
 
308
 
309
 
310
 

311
 

312
 
313
 

315
 
316
 
317
 
318
 
319
 
320
 
321
 
322
 
323
 
324
 
325
 
326
 
327
 
328
 
329
 



Danh sfduang dai Hii Nam 

HQ va Ten Trang 

Le 
Ng6 

Nguyen 

Nguyen 

Pham 

Tran 
Vii 

Tran 

Tran 

Hoang 

Nguyen 

Tran 

Tran 

Bui 

Cao 

Vii 

D6 
Dang 

Tran 

Thg 
Nguyen 

Hoang 

T<;t 

Pham 

Tran 

Dang 

Ki~u 

Le 

Nguyen 

Pham 

Thi Son. .. 330 
Xuan Son. . 331 
Thai Son. . 332 
Viet Son. .. 333 
Thanh Son. . 334 
Nam Son .. 335 
Van Si .. 336 
Van Ta . 337 
Cong Tam .. 338 
Van Tan . 339 
Hung Tao . 340 
Tam . 341 
Hieu Tam . 342 
Duy Tan . 343 
Chi Tan .. 344 
T<;to . 345 
Xuan Thai . 346 
Phan Thai .. 347 
NhuThai . 348 
Thi Thai . 349 
Van Tham . 350 
Ngoc Thanh . 351 
Hong Thanh . 352 
Viet Thanh . 353 
Thi Bang Thanh . 354 
Thanh . 356 
Xuan Thanh . 357 
Thanh . 359 
Thanh . 360 
Cong Thanh . 362 
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Danh si duang dai Ha Nam 

HQ va Ten 
Tran Thanh 

Van Thanh 

Nguyen Van Thang 

Tran Dang Thao 

BiIi Dlnh Thao 

Dinh BliThao 

Db xuan Thao 

Pharn Van Th~m 

BiIi Thang 

Bui Cong Thang 

Dao Thang 

Db Th~ng 

Nguyen Th~ng 

Nguyen Van Th~ng 

Nguyen Dire Th~ng 

Nguyen Toan Th~ng 

Nguyen Trong Th~ng 

Phl;lm Van Th~ng 

sr Th~ng 

Van Thllng 

Le Qu6c Than 

Phl;lm Xuan rte 
Le Thi 

Ng6 TheThi 

Tran Minh Thi 

te Ml;lnh Thich 

Cao Trong Thiem 

Pham Ngoc Thien 

Mai Thanh ThIn 

Phan H6ng Thinh 

Trang 
363
 
364
 
365
 
366
 
367
 
369
 
370
 
371
 
372
 
373
 
374
 
375
 
376
 
377
 
378
 
379
 
380
 
381
 
382
 
383
 
384
 
385
 
386
 
387
 
388
 
389
 
390
 
391
 
392
 
393
 



Danh sfduang dai HaNam 

HQva Ten 

Nguyen Duc 1119 

Vii Anh Tho 

Nguyen Huy Thong 

TrUc Thong 

Vii Van ThO' 

Hoang Th! Trung Thu 

Tqnh Dlnh Thu 

Nguyen Van Thu~n 

D~ng Van Thuan 

Bui Van Thu~t 

Nguyen Chi Thu~t 

Huy Th1;lC 

Vii Minh Th1;lc 

Tran Duc Thung 

Trong Thuy 

D6 Van Thuyet 

Pham Thien Thuyet 

Bui Ngoc Thu 

Van Thu 

Phan Van Thuc 

Tran Quoc Th,!c 

Dinh H~ Thirng 

Nguyen Xufin Tien 

Dao Kim Tien 

Doan Hung Tien 

Ph~m Van Tien 

Thieu Van Tien 

TrAIl Tien 

Tran Duc Tien 

Van Tien 

Trang 

394
 
395
 
396
 
397
 
398
 
399
 
400
 
401
 
402
 
403
 
404
 
406
 
408
 
409
 
410
 

411
 

412
 
413
 

414
 
415
 
416
 
417
 
418
 
419
 
420
 
421
 
422
 
423
 
424
 
425
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Danh sf duang dai Ha Nam 

He;> va Ten Trang 

Bui 

Nguyen 

Ngo 

Pham 

Huy 

Truong 
Nguyen 

Nguyen 

B~eh 

Pham 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Tnln 

Vii 

LUll 

Nguyen 

Phung 

D6 

D6 

Nguyen 

Ha 

Nguyen 

Pham 

Truong 

Le 
Tran 

D6 

Lucmg 

Le 

Van Tieu 

Thien Tinh 

Qu6e Tinh 

Tinh 

Toan 

Ngoc Toan 

VanToan 

Ba Tong 

Tra 

Tr~eh 

Cong Trang 

Quynh Trang 

Thi Tram 

Thi Tram 

Bich Tram 

Due Trl 

Dinh Tri 

Van Tri~n 

Dolin Trieu 

Binh Tr9ng 

M~nhTrU 

Dang Trung 

Van Trung 

Due Trung 

Thanh Trung 

Khanh Truong 

XuAn Truong 
Hung Tuan 

TheTuan 

Anh Tuan 

426
 
427
 
429
 
431
 
432
 
433
 
434
 
435
 
437
 
440
 
441
 
442
 
443
 
445
 
446
 
447
 

448
 
449
 
450
 
451
 
452
 
453
 
454
 
455
 
456
 
457
 
458
 
459
 
460
 
461
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Danh sf duang dai HiJ Nam 

OQ va Ten Trang 
Le 
te 
Nguyen 

Tran 

Vii 

Bui 

Do~m 

Hoang 

Vii 

Nguyen 

Van 

Pham 

Le;ti 

Trinh 

Nguyen 

Le 
Dao 
Pharn 

Trong 

Nguyen 

Tran 

Ngoc 

Bui 

Nguyen 

Vii 

Nguyen 

Nguyen 

Tien 

Tran 

Tran 

Huy Tuan 

Quang Tuan 

Tuan 

Van Tuan 

Tan Tu¢ 

Tung 

Tung 

Tung 

Hoang Tung 

Dlnh Tuyen 

Tat Tuyen 

VanTu 

Nguyen TUOng 

Tl!U 
HuyVac 

Thanh Uyen 

NhuVan 

Hoang Van 

Van 

H6ng Van 

Thi Hong Van 

Vien 

Qu6c viet 

Bei Vi~t 

Tuat Vi¢t 

TheVinh 

Xuan Vinh 

Vinh 

Qu6c Vinh 

Thi Vinh 

462
 
463
 
464
 
465
 
466
 
467
 
468
 
469
 
471
 
472
 
473
 
474
 
475
 
476
 
477
 

478
 
479
 
480
 
481
 
482
 
483
 
484
 
485
 
486
 
487
 
488
 
489
 
490
 
491
 
492
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Danh sf duang dai Ha Nam 

He;. va Ten 
TrAn Tudn Vinh 

Luang Vinh 

Nguyen Ngoc Vinh 

Baa Vii 

te Van Vii 

Tran Qu6c Vuong 

Dang Thi Thanh xuan 
Nhii Thi Xuiln 

BiIi TIen Xirong 

BiIi Y 
Pham Gia Yen 

Vii Duy Yen 

Trang 
493
 
494
 
495
 
496
 
497
 
498
 
499
 
500
 
501
 
502
 
503
 
504
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Danh sf duang dai HaNam 

CHi DAN TRA cuu 
(Theo tlnr tl! abc HQ tirng nguoi) 

Hi! va Ten 

Bang Thl;lc BAn 

Bang BaLlin 

Bang SiNguyen 

Bang San 

Bao Vii 

~ch Ngoc Lien 

B<;lch Tra 

Bui Qu6c Bao 

Bui Thi Thu CUc 

Bui Van Cirong 

Bui D<;li 

Bui Xuan Dao 

Bui M<;lnhHai 

Bui Cong Hien 

Bui XulinHoa 

Bui Hoang 

Bui Chu Hoanh 

Bui Nhu Huong 

Bui Luang 

Bui Vii Minh 

Bui ThePhuc 

Bui Phl;lng 

Bui Van Quan 

Bui Cong Quang 

Bui Blnh Quy 

Trang 

36
 

208
 
271
 
327
 
496
 

221
 
437
 
32
 

76
 

81
 

101
 

107
 

133
 

143
 
146
 

152
 
153
 

176
 

238
 
247
 
298
 
300
 

303
 

304
 

310
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Danh SI duang dai HaNam 

Hf! va Ten 

Bui Duy Tan
 

Bui Dinh Thao
 , 

Bui Thang 

Bui Cong Thang 

Bui Van Thu~t 

Bui Ngoc Thu 

Bui Van Tieu 

Bui Tung 

Bui Quoc Viet 

Bui Tien Xirong 

Bui Y 
Cao Xuiln Son 

Cao ChrTful 

Cao Trong Thiem 

Chu Thanh Phong 

Duong Quy Dam 

DUdIlg Socii 

Duong Thanh Nghi 

Doan Huy Chung 

Diu Hirong 

Du re te 
Duy C6n 

Dang Thanh 

Dao DinhBtlc 

Dao Ngoc Dung 

Dao Xuiln Hinh 

Dao Minh Nguyet 

Dao Thtlng 

Trang 

343
 

. 367
 

372
 

373
 

403
 
413
 

426
 

467
 

485
 

501
 
502
 
328
 

344
 

390
 

296
 

102
 

326
 

265
 
63
 

177
 

212
 

73
 

356
 

33
 

94
 

144
 

274
 

374
 



Danh sfduang dai Ha Nam 

Hi! va Ten 

Dao Kim Tien 

Dao NhuVan 

Dang DucBlnh 

Dang Tran Duy 

Dang Van Khcii 

Dang Hung Lam 

Dang Phan Thai 

Dang Van Thuan 

Dang Thi Thanhxuan 
Db Van An 

Db Trong Ba 

Db Ngoc Du 

Db Trung Dam 

Db Manh Dao 

Db VanDuc 

Db QuangHuy 

Db Kfch 

Db ThtNa 

Db KimNgu 

Db . QuangNha 

Db Van NhU<JIlg 

Db Tien sam 

Db XuilnThai 

Db XUilnThcio 

Db Thang 

Db Van Thuyet 

Db DolinTrieu 

Db Blnh Trong 

Trang 

419
 
479
 
39
 

98
 

184
 

206
 
347
 
402
 
499
 
17
 

25
 

93
 

103
 

108
 

120
 
172
 
197
 
257
 
275
 
276
 
289
 

323
 

346
 

370
 
375
 
411
 

450
 
451
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Danh sf duang dai Ha Nam 

•
I

Hf! va Ten 

Khanh Nguyen 

Kim HiIng 

Ki6u Xuan Thanh 

Lii' Phuang 

Luang Kim Chung 

Luang Duyen 

Luang Hili 

Luang Hien 

Luang Tuan Khang 

Luang Thi Kim Nga 

Luang Khanh Nillh 

Luang TheTufin 

Luang Vmh 

UI Hii'llD~t 

La ThiNhan 

La Huu Quynh 

L~i Nguyen An 

L~i Dang B~ch 

L~i Ngoc Dirong 

L~i Nguyen Hue 

L~i Van HiIng 

L~i Nguyen TUOng 

Le Hii'll Bach 

Le Khflc Cuong 

Le Dang Doanh 

Le XUAn~6ng 

Le Duong H~o 

Le Thanh Huan 

Trang 

272 

163 
. 357 

301 
64 

99 

134 
141 

186 
262 

290 

460 

494 

109 

281 
318 

19 

29 

123 
160 

164 
475 

27 

82 

90 

119 

140 

159 

525 



526 

Danh sf duang dai Ha Nam 

HlJ va Ten 

Le Hu~ 

Le Ngoc Hung 

Le Van Khang 

Le Dang Khang 

Le Huy Khanh 

Le DinhKy 

Le VanL(>c 

Le Duc Man 

Le Dinh Nhi 

Le Duy Phien 

Le VanQuy 

Le Minh San 

Le Thi San 

Le Thanh 

Le Qu6cThful 

Le Thi 

Le M~nh Thich 

Le Khanh Tnrong 

Le AnhTuan 

Le HuyTuan 

Le Quang Tuan 

Le Thanh Uyen 

Le Van Vii 

Luu Due TTl 

Mai Khanh 

Mai VanL(> 

Mai Thanh Thin 

Ng6 VanBuu 

Trang 

161
 

174
 

185
 

188
 

189
 

201
 

231
 

245
 

285
 

295
 

311
 

329
 

330
 

359
 

384
 

386
 

389
 

457
 

461
 

462
 

463
 

478
 

497
 

447
 

191
 

230
 

392
 

47
 



Danli sf duang dai Ha Nam 

Hfl va Ten Trang 

Ngo 

Ngo 

Ngo 

Ngo 

Ngo 

Ngo 

Ngo 

Ngo 

Ngo 

Ngoc 

Ngoc 

Nghiem 

Nghiem 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Nguyen 

Van Cao 

Van Duyen 

Xuan D~ 

Doan Kinh 

Xuanqch 

Thang Long 

Xuan Son 

TheThi 

Quec Tfnh 

Quang 

Vien 

Trong Cuong 

Xuan Quang 

Dlnh Bang 

Ba Bao 

Hai BAng 

Tht Ngoc Bfch 

Ngoc But 

Tht CMt 

Hilu Chan 

Due Chfnh 

Liern Chfnh 

Viet Chinh 

Duc Con 

Van Cuong 

Due Dan 

Thi Doan 

Ba Dang 

48
 

100
 

113
 

200
 

217
 

224
 

331
 

387
 

429
 

307
 

484
 

83
 

305
 

30
 

31
 

35
 

37
 

46
 

52
 

53
 

59
 

60
 

61
 

69
 

84
 

87
 

89
 

104
 

527 



Danh sfduang dai HiJ Nam 

HfJ va Ten 

Nguyen Van Dang 

Nguyen Anh Dinh 

Nguyen Ba Dtnh 

Nguyen C6ng Dinh 

Nguyen Van Giang 

Nguyen San Ha 

Nguyen Tht Thu Ha 

Nguyen Quang Hao 

Nguyen Hoa 

Nguyen Xuan Hoa 

Nguyen Tht Hoan 

Nguyen Mai H6ng 

Nguyen Huan 

Nguyen Chi HiIng 

Nguyen Duy Hung 

Nguyen C6ng Khanh 

Nguyen Van Kh6i 

Nguyen Anh Kiet 

Nguyen Thanh Lai 

Nguyen Thi Kim Lan 

Nguyen NhirLam 

Nguyen Thanh te 
Nguyen Tht Van Lieu 

Nguyen Sinh Long 

Nguyen The'Long 

Nguyen Dinh LQ'i 

Nguyen Due LQ'i 

Nguyen Van Luong 

Trang 

106
 

116
 

117
 

118
 

127
 

130
 

131
 

139
 

145
 

147
 

151
 

156
 

158
 

165
 

166
 

190
 

194
 

195
 

202
 

205
 

207
 

213
 

222
 

225
 

226
 

233
 

234
 

240
 

528 



Danh sfduang dai Ha Nam 

Hi! va Ten 

Nguyen Phong LUll 

Nguyen Ngoc Moe 

Nguyen Nam 

Nguyen Hoang Nam 

Nguyen Ngan 

Nguyen Van Nghinh 

Nguyen Van Ngoc 

Nguyen Trong Nhan 

Nguyen Huu Nhan 

Nguyen Van Nhan 

Nguyen Thi Nhung 

Nguyen An Ninh 

Nguyen Ntrcc 

Nguyen Chi Phi 

Nguyen ThePhuang 

Nguyen Dtrc Quang 

Nguyen Dlnh Quang 

Nguyen Van Quang 

Nguyen Thi Ngan Quy 

Nguyen Minh San 

Nguyen Thi Sin 

Nguyen Van Sinh 

Nguyen Thai San 

Nguyen Viet Son 

Nguyen Hung Tao 

Nguyen Van Tham 

Nguyen Thanh 

Nguyen Van Thang 

Trang 

241
 

253
 

258
 

259
 

264
 

268
 

270
 

278
 

279
 

283
 

287
 

291
 

292
 

294
 

302
 

306
 

308
 

309
 

312
 

319
 

324
 

325
 

332
 

333
 

340
 

350
 

360
 

365
 

529 



530 

Danh SIduang dai Ha Nam 

H{J va Ten 

Nguyen Thang 

Nguyen Van Thang 

Nguyen Dire Thang 

Nguyen Toan Thang 

Nguyen Trong Thang 

Nguyen Duc Th9 

Nguyen Huy Thong 

Nguyen Van Thuan 

Nguyen Chi Thu~t 

Nguyen Xuan Tien 

Nguyen Thien Tinh 

Nguyen Van Toan 

Nguyen BaTong 

Nguyen Cong Trang 

Nguyen Quynh Trang 

Nguyen Th! Tram 

Nguyen Dinh Tri 

Nguyen Manh Tru 

Nguyen Van Trung 

Nguyen Tuan 

Nguyen Dinh Tuyen 

Nguyen Huy Voc 

Nguyen Hong Van 

Nguyen BaVi~t 

Nguyen TheVinh 

Nguyen Xuan Vinh 

Nguyen Ngoc Vinh 

Nhii Th! Xu an 

Trang 

376
 
377
 
378
 
379
 
380
 

394
 

396
 
401
 
404
 

418
 

427
 

434
 

435
 

441
 

442
 

443
 

448
 

452
 

454
 

464
 

472
 
477
 

482
 

486
 

488
 

489
 

495
 

500
 



Danh sf duang dai HiJ Nam 

Thg 
Ph~m 

Pham 

Ph~m 

Pham 

Pham 

Pham 

Ph~m 

Pham 

Pham 

Pham 

Pham 

Ph~m 

Ph~m 

Pham 

Pham 

Pham 

Ph~m 

Pham 

Pham 

Ph~m 

Pham 

Ph~m 

Pham 

Pham 

Pham 

Ph~m 

Pham 

HfJ va Ten 

Thi Thai 

KyAnh 

Dinh An 
Van Bac 

Phi Chau 

Binh Chuang 

Ngoc Con 

Van Con 

Kien CUOng 

M~nh CUOng 

Tien D~t 

Htru Giang 

Thi Thu Huang 

ViiNgQC Khiem 

M~nh Kiem 

Hoang Lan 

Thanh Liem 

The Long 

Dire LQc 

Quang Nghi 

Van Nghia 

Van Nh~ch 

Thl;lc Quyen 

Thanh San 

Vi~tThanh 

Cong Thanh 

Van Tham 

Van Thang 

Trang 

349
 

15
 

21
 

34
 

54
 

67
 

70
 

71
 

85
 

86
 

110
 

125
 

180
 

193
 

199
 

210
 

218
 

228
 

232
 

266
 

267
 

284
 

316
 

334
 

353
 

362
 

371
 

381
 

531 



Danh sf duang dai Ha Nam 

Phl;lffi 

Phl;lffi 

Phl;lffi 

Phl;lffi 

Phl;lffi 

Phl;lffi 

Pham 

Phl;lffi 

Pham 

Phl;lffi 

Phan 

Phan 

Phan 

Phan 

Phan 

Phan 

Phung 

Phong 

Si 

Tl;l 

Tl;l 

Thanh 

Thanh 

Th~ffi 

Thieu 

Thieu 

Thieu 

Tien 

532
 

Hf! va Ten 

Xuan Th~ 

Ngoc Thi~n 

Thi~n Thuyet 

Van Tien 

Tinh 

Trl;lch 

Duc Trung 

VanTu 

Hoang Van 

Gia Yen 

An 

Viet Chinh 

Van Lai 

Hfru San 

H6ngThinh 

Van Thuc 

Van Tri~n 

Nhii 

Thiing 

DuyAn 

H6ng Thanh 

Hung 

Luong 

ChfMl;lC 

Van Hoan 

Thu Hirong 

Van Tien 

Vinh 

Trang 

385
 

391
 

412
 

421
 

431
 

440
 

455
 

474
 

480
 

503
 

12
 

58
 

203
 

322
 

393
 

415
 

449
 

277
 

382
 

13
 

352
 

175
 

239
 

255
 

148
 

181
 

422
 

490
 

I 



Danh sf duang dai Ha Nam 

Til' 

Truong 

Tnrong 

Tnrong 

Truong 

Truong 

Tnrong 

Truong 

Truong 

Truang 

TrQng 

TrQng 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Tr~ 

Tran 

Tr~ 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Hi! va Ten 

Viet Sang 

DircAnh 

Tuan Dting 

Manh Hung 

NgQc Long 

Hiiu L¢ 

Dinh Nguyen 

Van Phuc 

NgQc Tmln 

Thanh Trung 

Thuy 

Van 

GiaAi 

Ngoc An 
Hung Ba 

Dk Bach 

Thi NgQc Bich 

DuyBlnh 

Quang Hinh 

Thai Binh 

Thi Can 

Hiiu Chien 

Chung 

Chung 

DucCa 

Dien 

Dang Dong 

VU Dung 

Trang 

321
 

16
 
96
 

168
 

229
 

235
 

273
 

299
 

433
 

456
 

410
 

481
 

11
 

24
 

26
 

28
 

38
 

41
 
42
 

43
 

51
 

57
 

65
 

66
 

74
 

88
 

92
 

97
 

533 



--------

Danh si duang d{Ji naNam 

HfJ va Ten 

Tran Ba Dang 

Tran Dinh 

Tran Xuan Dinh 

Tran Ngoc Ha 

Tran H6ng Hili 

Tran Dinh H<;lng 

Tran Duy Hoan 

Tran Van Hoe 

Tran Van Hung 

Tran Mai Huyen 

Tran Quoc Huang 

Tran Cong Khanh 

Tran Luy 

Tran Xuan Manh 

Tran Minh 

Tran Htru Minh 

Tran Quang Minh 

Tran TheM6n 

Tran Van My 

Tran Thi Nga 

Tran AnhNgoan 

Tran VanNhiin 

Tran Van Nhan 

Tran Huy Oanh 

Tran NhiinPhl1 

Tran Duy Quy 

Tran Trong San 

Tran Nam San 

534
 

Trang 

112
 
114
 

115
 
132
 

135
 

137
 

149
 

154
 

167
 

173
 

182
 

192
 

237
 

244
 

249
 

250
 

251
 

254
 

256
 

263
 

269
 

280
 

282
 

293
 

297
 

313
 

320
 

335
 

I 



Danh sf duang dai Ha Nam 

Tran 

Tran 

Triln 

Triln 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Triln 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Triln 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Tran 

Truc 

Truc 

Trinh 

Trinh 

Trinh 

Trinh 

Trinh 

Hf! va Ten Trang 

Van Ta . 337 
Cong Tam . 338 
Tam . 341 
Hieu Tam . 342 
Nhu Thai . 348 
Thi BangThanh . 354 
Thanh . 363 
Dang Thao . 366 
Minh Thi .. 388 

DireThung . 409 
Qu6c Th1,1'C . 416 
Tien . 423 
Dtic Tien . 424 
Thi Tram . 445 
Xuan Tnrong .. 458 

Van Tuan . 465 

Thi Hong van . 483 

Qu6c Vinh . 491 

Thi Vinh . 492 

Tuan Vinh .. 493 
Qu6c Vuong . 498 

Cirong . 79 
Th6ng . 397 
Qu6c Dat .. 111 

Minh Hong . 157 

Ngan Lien .. 219 

Dinh Thu . 400 

Tl,l'U . 476 

535 



536 

Danh sf duang dai HiJ Nam 

Van 

Van 

Van 

Van 

Van 

Van 

Van 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

Vii 

HfJ va Ten 

Chi
 

Quang Dire
 

Thanh
 

ThAng
 

Thu
 
Tien
 

Tat Tuyen
 

Blnh
 
' n »:Hoang uvn 

Ngoc CAn 

Nguyen Ng9C an 

Quoc Chinh 

Lai Chuong 

Thien Co 

Thiet Cuong 

Minh Gia 

Mong Giao 

Thiiy Hai 

Hanh 

Dlnh Hoe 

Dao Hung 

Manh Hung 

Ngoc Hung 

Lien Huong 

Duy Khirong 

Diing Minh 

Van Quy 

Van Si 

Trang 

55
 

121
 
364
 

383
 
414
 
425
 

. 473
 

. 44
 

. 45
 

.. 50
 

. 56
 

. 62
 

. 68
 

. 75
 

. 80
 

. 124
 

. 126
 
.. 136
 
. 138
 

. 155
 

. 169
 

. 170
 

. 171
 

. 183
 

. 196
 
.. 252
 

.. 315
 

. 336
 



Danh si duang dai Ha Nam 

Vii 
Vii 
Vii 
Vii 
Vii 
Vii 
Vii 
Vii 
Vii 
V'inh 

Xuan 

HfJ va Ten 

T(;lo 

Anh Th6 

Van Tho 

Minh Thuc 

Bfch Tram 

Tan Tu~ 

Hoang Tung 

Tuat Vi~t 

DuyYen 

Quang te 
Mien 

Trang 

345
 

395
 

398
 

408
 

446
 

466
 

471
 

487
 

504
 

216
 

246
 

537 



Danh si duang dai Ha Nam 

PHAN LO~I CHLrC DANH 

• Vy vien Trung uong Dang 

D6 Van An 

Phl;lffi Van Con 

Dinh Van Cuong 

Nguyen Thi Doan 

Tran Quae Huong 

Nguyen Thanh i,e 

Ngo Xuan Ljeh 

Pham Quang Nghi 

Nguyen Trong Nhan 

Tl;l H6ng Thanh 

t.e Quae Than 

Hoang Tung 

17 
71 
77 
89 

182 

213 

217 
266 

278 

352 

384 

469 

• Btj tnaing - Thu tnarng, (tuang duang) 

Truong Due Anh '" 16 

HaDang hI 22 
Pham Van Con 71 
Le Dang Doanh 90 

Vii Mong Giao 126 

Bui Manh Hai 133 

Pham Quang Nghi 266 

Nguyen Trong Nhan 278 

Pham Thanh Son 334 

Tran Van rs 337 

Le Thanh 359 

Le Quae Than 384 

Le Quang Tuan 463 

538 



Danh si duang dai HiJ Nam 

Nguyen Hai Bang 
Tran Quang Blnh 
Tran Thai Blnh 
Nguyen Dire Can 
Pham Van Can 
Vii Thie't CU<1I1g 
Bui D~i 

D6M~nhD~o 

Tran Ba Dang 
D6 Van Duc 
Tran Dinh H~ng 

Nguyen Hufm 
Tean Van Hung 
LU<1I1g Tuan Khang 
Nguyen Thanh Lai 
Phan Van Lai 

Ngo Xuan Lich 
B~ch NgQc Lien 
Pham The'Long 
TranThe'Mon 
Nguyen Hiru Nhan 
Tran Van Nhan 
Pham Van Nhech 
Tran Hie'u Tam 
Nguyen TrQng Thang 

Pham Xuan Th~ 

ViiAnh Th6 
Nguyen Ba Tong 
Nguyen Cong Trang 
Tcu<1I1g Thanh Trung 

-CdptUO'ng 
35 
42 
43 
69 
71 

80 
101 

108 
112 
120 
137 

158 
167 

186 

202 
203 
217 
221 
228 
254 
279 
282 
284 
342 
380 
385 
395 
435 
441 
456 

539
 



Danh sf duang dai Ha Nam 

Triln Due Co 
Nguyen Van CUO'ng 

BiIi D<;li 

Ngo Xuan D~ 

Nguyen Van Giang 

'Iran Duy Hoan 

Nguyen Thi Van Lieu 

Nguyen Phong Luu 

Nguyen Trong Nhan 

Nguyen Van Tham 

Kieu Xuan Thanh 

Nguyen Thien Tinh 

Nguyen Ba Tong 

«Anb hung 

74 
84 
101 

113 
127 

149 

222 

241 

278 
350 
357 
427 
435 

540
 



Danh sf duang dai Ha Nam 

• Nha giao nhdn dan - Nha gido uu [Ii 
Tran Gia Ai 
Tran Thi Ngoc Bich 
Dinh Dang Cam 
Phan Viet Chinh 
Nguyen Thi Doan 
Nguyen Ba Dang 
Lii Httu DC;lt 
Trinh Qu6c DC;lt 
Tran Dinh 
Tran Xuan Dinh 
Vii Minh Gia 
Bui Hoang 
te Van Khang 
Nguyen Cong Khanh (n.d) 
Tran Cong Khanh 
Dang Hung Lam 
PhC;lm Hoang Lan 
Mai VanLQ 
t.e Van LQc 
t.e Duc Man 
Tran Minh 
Truong Dinh Nguyen 
Bui DuyTan 

Thg Thi Thai 
PhC;lm Cong Thanh 
Dinh Ba Thao 
Nguyen Thi Tram 
LUll Duc Tri 
Nguyen Dinh Trf (n.d) 
Phung Van Tri~n (n.d) 
Le Thanh Uyen 
DaoNhuVan 
Bui Qu6c Vi~t 

Bui Tien Xirong 

11
 
38
 
49
 
58
 
89
 
104
 
109
 
111
 
114
 
115
 
124
 
152
 
185
 
190
 
192
 
206
 
210
 
230
 
231
 
245
 
249
 
273
 
343
 
349
 
362
 
369
 
443
 
447
 
448
 
449
 
478
 
479
 
485
 
501
 

541 
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Danh sf duang dai HiJ Nam 

• Thdy thuoc nhdn dan - Thay thudc uu til 

Bui D~i (n.d) 

Vii Duy Khuong 

Nguyen Thi Kim Lan 

Nguyen Nhu Lam 

Th~m ChfMl;lc 

D6 Thi Na (n.d) 

NguyenTrong Nhan (n.d) 

Ui Thi Nhan 

Nguyen Van Nhan 

Hoang Thi Trung Thu 

Bui Van Tieu 

101 

196 
205 
207 
255 
257 
278 
281 
283 
399 
426 

Duy C6n 

Luong Duyen 

L¢Hu¢ 

Tran Mai Huyen 

Diu Hirong (n.d) 

Huy Luan 

te Dlnh Nhi 

Pham Vi¢t Thanh 

Dang Thanh 

LeThi 

i,e M~nh Thfch 

Pham Thien Thuyet 

HuyToan 

Bach Tra (n.d) 

Ngoc Vi~n 

• Ngh~ sf nhdn dan - uu til 

73 
99 
161 
173 
177 

236 
285 
353 
356 
386 
389 
412 
432 
437 
484 

542 

-----.-,----------;­



Tran van Ta 

Bili DuyTan 

Tran Thi Bang Thanh 

Nguyen Van Thang 

D6 Xuan Thao . 

Pham Van Th~ng 

Nguyen Thi Tram 

Tran Thi Tram 

Ha Dang Trung 

Truong Thanh Trung 

Tran Xuan Truong 
BiliTung 

Van Tat Tuyen 

Nhir Thi Xuan 

Danh SI duang dai Ha Nam 

«tu« sf 

337
 
343
 
354
 
365
 
370
 
381
 

443
 
445
 
453
 
456
 
458
 
467
 
473
 
500
 

Phan An (Sinh hoc)
 
Pham Ky Anh (Toan)
 
Ha Dam An (Ca khi)
 
Tran Ngoc An (Y khoa)
 
D6 Trong Ba (Kinh te)
 
Dao Dlnh B~c (Dia 19)
 
Pham Van BAc (Hoa dau)
 
Nguyen Hai Bang (Quan sir)
 

Nguyen Thi Ngoc Bich (Giay)
 
Hoang NguyenBinh (Sinh hQC)
 
Tran Duy Blnh (Khf nrong)
 
Tran Thai Blnh (Quan sir)
 
Ngo Van BUll (Dia - Vat 19)
 
Vii Ngoc Can (Ngon ngtr)
 

Nguyen Thi chat (Con trung)
 

12
 

15
 

18
 
24
 

25
 
33
 
34
 
35
 
37
 
40
 
41
 
43
 
47
 
50
 
52
 

L­

545 
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Danh sf duang dai HaNam 

Nguyen Hiiu Chan (Hoa sinh) 53 
Nguyen Viet Chinh (Vat ly) 61 
Doan Huy Chung (Y h9C) 63 
Luong Kim Chung (The thao) 64 
Tran Chung (Xay dung) 66 
Vii Thier Cirong (Quan sir) 80 
Ph~m Kien CUOng (Kinh te) 85 
Pham Manh CUOng (Kinh te) 86 
Nguyen Drrc Dan (Ngfrvan) 87 
Nguyen Thi Doan (Kinh te) 89 
Le Dang Doanh (Kinh te) 90 
Tran Dang Dong (Y h9C) 92 
Dang Trlin Duy (Dia ly) 98 
Hui D~i (Y h9C) 101 
Duong Quy Dam (Co khf) 102 
D6 Trung Dam (Du<;1c) 103 
Nguyen Ba Dang (Kien tnic) 104 
Nguyen Van Dang (Kinh te) 106 
Ph~m Tien D~t (Ca h9C) 110 
Trlin Xuan Dinh (Kien tnic) 115 
NguyenCongDiM (Dieukhien) 118 
Lai Ngoc DUOng (Xe Ilea) 123 
Pham HUll Giang (Tuyen khoang) 125 
Nguyen Thi Thu Ha (Xli hoi) 131 
Trlin Ngoc Ha (Hoa dau) 132 
Hui Manh Hcii (Khoa h9C) 133 
Trlin Hong Hcii (Kien tnic) 135 
NguyenQuang Hao (Sinhh9C) 139 
Hui Cong Hien (Con trung) 143 
NguyenXuan Hoa (Khoangsan) 147 
Thieu Van Hoan (Kien tnic) 148 
Nguyen Thi Hoan (Y diroc) 151 
Vii Dinh Hoe (Kinh te) 155 
Trinh Minh Hong (Kien true) 157 



Danh 51duang dai Ha Nam 

,-' 

«Giao su 

Dao Dlnh HAc 
BiliQuae Bao 
Ngo Van BUll 
Nguyen Hiiu Chan 

Vii Lai Chuang 
Nguyen Due Dan 

Nguyen Thi Doan 

Bili D<;li 

Nguyen Ba Dang 

Bui Cong Hien 

Nguyen Cong Khanh 

Pham Hoang Lan 

Ph<,lm The Long 
BiliLuang 

Tnrong Dinh Nguyen 

Nguyen Trong Nhan 

BiliThePhue 

BiliPhl;lng 

BiliVan Quan 

Tran Duy Quy 

Tran Cong Tam 

Pham Cong Thanh 

Bili Van Thu~t 

Vii Minh~l;le 

Bili Ngoc Thir 

Nguyen Dlnh Tri 
UThanh Uyen 

Tran Quae VU<J11g 

30 

32 
47 
53 

68 

87 
89 

101 
104 
143 
190 

210 
228 
238 
273 
278 
298 

300 

303 

313 

338 
362 
403 

408 

413 

448 

478 
498 

543
 



I 

Danh si duang dai HaNam 

• Ph6 Giao sit 

PhanAn 

Nguyen Hai Bang 

Tran Thai Binh 

Tran Chung 

VOThiet Cuong 

TranDang Dong 

Do Trung Dam 

Pham lien D~t 

Tran XuAn Dinh 

L~i NgQc Duong 

Biii Chu Hoanh 

i,e Thanh Huan 

L~i Van Hung 

D~gVanKhai 

te Van Khang 

Tran Cong Khanh 

Nguyen Van Kh6i 

Dinh Trung Kien 

Nguyen Duc L¢ 

Hoang Tuyet Minh 

Nguyen Hoang Nam 

Tran Anh Ngoan 

Nguyen Van Ngoc 

D6 Van Nhuong 

Tran Huy Oanh 

Nguyen Chi Phi 

Bui Cong Quang 

D6lienSAm 

LeThi San 

VO V~n Si 

544
 

12
 
35
 
43
 
66
 
80
 
92
 
103
 

110
 

115
 

123
 
153
 
159
 
164
 
184
 
185
 
192
 
194
 
198
 
234
 
248
 
259
 
269
 
270
 
289
 
293
 
294
 
304
 
323
 
330
 
336
 



Danh si duang dai Ha Nam 

t.e Thanh Huan (Xay dung) 159 
L~i Van Hung (Van hoc) 164 
Vii Dao Hung (Giao due) 169 
Vii Manh Hung (Vat ly) 170 
D6 Quang Huy (Hoa hoc) 172 
te Ngoc Hung (Y diroc) 174 
PharnThi TImHUC1Ilg (Ngtr van) 180 
Dang Van Khili (Toan) 184 
t.e Van Khang (Y khoa) 185 
Nguyen Cong Khanh (Y khoa) 190 
Tran Cong Khanh (Diroc) 192 
Nguyen Van Khoi (Tam ly) 194 
Nguyen Anh Ki~t (Toan) 195 
Dinh Trung Kien (Sir) 198 
Pham Manh Kiem (Thuc vat) 199 
Pham Hoang Lan (Trac dia) 210 
Vinh Quang t,e (Triet hoc) 216 
Ph~m The Long (Toan) 226 
Nguyen Due Loi (Ky thuat 1~) 234 
Hoang TuyetMinh (nang nghiep) 248 
Tham Chi M~c (Y diroc) 255 
D6 Thi Na (Y diroc) 257 
Nguyen Hoang Nam (Co kh!) 259 
Luang Thi Kim Nga (Tam ly) 262 
Pharn Quang Nghi (Triet) 266 
Tran Anh Ngoan (Dia chat) 269 
Nguyen Van Ngoc (Luat) 270 
Nguyen TrQng Nhan (Y hoc) 278 
Tran Van Nhan (M6i truong) 280 
ts Thi Nhan (Y diroc) 281 
Nguyen Van Nh~n (Tam ly) 283 
Nguyen Thi Nhung (Am nhac) 237 
Dinh Thi Quynh Nhu (Dia ly) 288 
D6 Van Nhirong (Sinh hoc) 289 

547 



548 

Danh sf duang dai Ha Nam 

Luong Khanh Ninh (KHKT) 290 
Nguyen An Ninh (Trie't) 291 
Nguyen Nircc (Co dien) 292 
Nguyen Chi Phi (Y hoc) 294 
Chu Thanh Phong (Quan sir) 296 
BiIi The Phiic (phap) 298 
Truong Van Phiic (Kinh te) 299 
Nguyen The Phuong (Kinh te) 302 
Bui Cong Quang (Thuy loi) 304 
Nguyen Van Quang (Lao dong) 309 
BiIi Elnh Quy (Ky thuat) 310 
Tran Duy Quy (Sinh hoc) 313 
Nguyen Minh San (Sa hQC) 319 
Tu Vie't Sang (Hoa) 321 
Phan Hiiu San (Toan) 322 
DC; Tie'n Sam (Sa) 323 
Nguyen Van Sinh (Nang nghiep) 325 
t.e Thi Son (Luat) 330 
Ngo Xuan Son (Kinh te) 331 
Vii Van sr (Ngu van) 336 
Tran Van Ta (Kinh te) 337 
Hoang Ngoc Thanh (Sa) 351 
Tran Thi Bang Thanh (Van) 354 
Nguyen Van Thang (Tam ly) 365 
Tran Dang Thao (Van hoc) 366 
DC; Xuan Thao (TAm ly) 367 
PhamVan Tham (KH Han NOm) 371 

BiIi Thang (Va tuyen dien) 372 
BiIi Cong Thang (Khoa hoc) 373 
Nguyen Duc Thang (Giao due) 378 
Nguyen Trong Thang (Quan sir) 380 
Phl;lm Van Thang (Y) 381 
Tran Minh Thi (Toan - Ly) 388 
Nguyen Van Thuan (Co khi rna) 401 



Danh sf duang dai Ha Nam 

D~g Van Thuan (Di~n khi hoa) 402 
Nguyen Chi Thu~t (Van hoc) 404 
Vfi Minh Th~c (Y) 408 
Tran DireThung (Kinh te) 409 
Db Van Thuyet (Luat) 411 
Phan Van Thuc (H~m cao) 415 
Dinh H~nh Thung (Ky thuat) 417 
Doan Hung Tien (Che) 420 
Thieu Van Tien (Toan) 422 
Tr~ Tien (My thuat) 423 
Nguyen Thi Tram (nang nghiep) 443 
Tr~n Thi Tram (NgCi' van) 445 
Nguyen Dlnh Trf (TOtin) 448 
Db Doan Trieu (Lam nghiep) 450 
Db Blnh Trong (Kinh te) 451 
Ha Dang Trung (L~) 453 
Truong Thanh Trung (Quan su) 456 
'Iran Xuan Truong (Y dUQ'C) 458 
Vu TAnTue (Thuy san) 466 
vn Hoang Tung (Gam) 471 
Van TAtTuyen (Nang nghiep) 473 
Lai Nguyen Tuong (kinh te) 475 
Nguyen Huy Vac (nang nghiep) 477 
te Thanh U yen (Y diroc) 478 
Tr~n Thi Hong Van (ngfr van) 483 
Nguyen Xuan Vinh (kinh te) 489 
Tran Thi Vinh (Sl'r) 492 
Nguyen Ngoc Vinh (Ky thuat) 495 
te Van vn (Kinh te) 497 
Nhir Thi Xuan (Ky thuat) 500 
vc Duy Yen (Tam ly) 504 
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Danh si duang dai Ha Nam 

• Hoi vien Hqi nha van Vi~t Nam 
HoaiAnh 
Lai Nguyen An 
Pham Dinh An 
Truc Cuong 
Tran Dien 
Doan Ngoc Ha 
Nguyen Son Ha 
Luong Hien 
Nguyen Hoa 
te Dang Khang 
Le Huy Khanh 
V'inh Quang te 
Truong Hiiu L¢ 
Hiiu Mai 
LeDucMdn 
Xuan Mien 
Nguyen NgQc MQc 
Doan Hiru Nam 
Bang Si Nguyen 
Khanh Nguyen 
Nguyen Dire Quang 
Bang Son 

Cao Xuan Son 

Nguyen Thai Son 

Tran Dang Thao 
Dao Thllng 
Nguyen Huy Thong 

Truc Thong 
Tran Quoc Thl!c 
Tran Duc Ti€n 
te Khanh Truong 
Tran Van Tudn 
Bao Vii 

14 
19 

21 
79 

88 
129 

130 
141 
145 
188 
189 

216 
235 
242 
245 
246 
253 
261 
271 
272 
306 
327 
328 
332 
366 
374 
396 

397 
416 
424 
457 
465 
496 
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Danh sf duang dai Ha Nam 

• Tile gia 
Bui Xuan Dao 
Ll;li Nguyen Hu~ 

Bang Ba Lan 
Du re t.e 
Nguyen Th~Long 

Nguyen Nam (Vien Linh) 
Lii' Phuong 
Hoang Van Quyen 
Tran Trong San 
D~ng Phan Thai (giai HCM) 
Pham Traeh 
Ng~~en Van Trung 
Bui Y 

107
 
160
 
208
 
212
 
226
 
258
 
301
 
317
 
320
 
347
 
440
 
454
 
502
 

• Hoi vien Hoi Nl[he sf Nhiep dnh Viet Nam 
Tl;lDuyAn 
Tnrong Due Anh 
Tran Dlie Bach 
Dang Due Binh 
Tran Thi Can 
Tran Httu Chien 
Nguyen Due Chinh 
Dinh Xuan Dung 
Tran Vii Diing 
Nguyen Ba Dinh 
Van Quang Due 
Vii Hanh 
Luong Hien 
Vii NgQe Hung 
Phl;lm Ngoc Vii Khiem 
Trinh Ngan Lien 
Tran Hiru Minh 
Tran Quang Minh 
Nguyen Thi Sin 
Tran Nam Scm 
Vii Tl;lO (mat) 
Trinh Dinh Thu 
Luong Th~ Tuan 

13
 
16
 
28
 
39
 
51
 
57
 
59
 
95
 
97
 
117
 
121
 
138
 
141
 
171
 
193
 
219
 
250
 
251
 
324
 
335
 
345
 
400
 
460
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Danh si duang dai Ha Nam 

-Hqi vien Hqi Nhac sf Vi~t Nam 
Nguyen Dlnh Bang 
Van Chi 
Tran Chung 
Vii Thi~n Co 
Dao Ngoc Dung 
Luang Hai 
Kim Hung 
Tran Mai Huyen 
Pham Dirc Loc 
Huy Luan 
Tran Minh 
Phong Nha 
Nguyen Thi Nhung 

Ngoc Quang 
La Hilu Quynh 
Nguyen Thanh 
Van Thanh 
Bui Dlnh Thao 
SiThang 
Van Thang 
HuyThl,lc 
Trong Thiiy 
Van Thu 
Van Tien 
Ngo Quoc Ti'nh 
Ph<;lm Tinh 
TrlIang NgQc Toan 
Do Hung Tuan 
Luang Vinh 

30
 
55
 

65
 

75
 
94
 
134
 

163
 
173
 
232
 
236
 
249
 
277
 
287
 
307
 
318
 
360
 
364
 
367
 
382
 
383
 
406
 
410
 
414
 
425
 
429
 
431
 
433
 
459
 
494
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Danh SI duang dai HaNam 

• Hqi vien Hqi My thuat Vi¢t Nam 
L'.liDang B'.lch 
BAngllw Ban 
Ngo Van Cao 

Pham Phi Chau 

Vii Nguyen Ngoc Chi 

Vii Quoc Chinh 

Pham Binh Chuang 

t.e KhAc Cuong 

Nghiern Trong Cuong 

Ngo Van Duyen 

Le Dirong Hao 

Tran Van Hoe 

Nguyen Mai Hong 

Nguyen Duy Hung 

Bui Nhu Huang 

D6 Kich 

Ngo Doan Kinh 

Pham Thanh Liem 

Tran Van My 

Nguyen Ngan 

Nguyen Van Nghinh 

DflO Minh Nguyet 

'Iran Huy Oanh (PGS) 

Nghiern Xuan Quang 

Nguyen Dinh Quang 

Vii Van Quy 

Pham Thuc Quyen 

t.e Minh Son 
Tran Tam 
Tran Nhu Thai 

PharnCongThanh (GS) 

29
 
36
 

48
 

54
 
56
 

62
 
67
 

82
 

83
 

100
 

140
 
154
 
156
 

166
 

176
 

197
 

200
 

218
 

256
 
264
 
268
 

274
 
293
 
305
 
308
 

315
 

316
 

329
 

341
 I
 

348 I
 
362
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Danh si duong d~i HaNam 

TrAn Thanh 363
 
Do Tbdng 375
 
Cao Trong Thiem 390
 
Mai Thanh Thin 392
 
Nguyen Due ThQ 394
 
Vii Van Tha 398
 
Nguyen Xuan Tien 418
 
Pham Van Tien 421
 
TrAn Tie'n 423
 
D6 Hung Tuan 459
 
Le Anh Tuan 461
 
Nguyen Tuan 464
 
Nguyen Dlnh Tuyen 472
 
Pham Van Tir 474
 
Pham Hoang Van 480
 
Nguyen Ba Viet 486
 
Tran Quae Vinh 491
 
TrAn Tuan Vinh 493
 

-Btli vien Btli Van ngh~ dan gian Vi~t Nam 
Le Hiiu Baeh 
Bui Van Cuong 
DoanNgQC Ha (Nguyen TtNhi) 

MaiKhanh 
Nguyen Dlnh Lqi 
D6 Kim Ngu 
Nguyen Th! Ngan Quy 
Nguyen Minh San 
Tran Th! Tram 
Doan Tung (mat) 
Trong Van (Mat) 
Tran Quae VU<Jl1g (Mat) 

27 
81 
129 
191 
233 
275 
312 
319 
445 
468 
481 
498 



Danh sf duang dai Ha Nam 

-tt« vien Hoi Nha bdo Viet Nam 
(TtlPMT6na bien tap baa dra philana, naanh. Trllclna ban bao Truna IlOna trolen) 

D6TrQng Ba 
Nguyen An Dinh 
Hai Duong 
Doan Ngoc Ha 
Vii Hanh 
Luang Hien 
Bui xuan Hoa 
Nguyen Thanh te 
Vinh Quang te 
Tqnh Ngan Lien 
Truong NgQC Long 
Nguyen Duc L¢ 
Trlin Quang Minh 
Pham Van Nghia 
Trlin Nhan Phl1 
Nguyen Dtrc Quang 
Nguyen Minh San 
Nguyen Tht Sin 
Duong Soai 
Nguyen Viet San 
Nguyen Hung Tao 
Vii T<;lo (mat) 
D6 xuan Thai 
Nguyen Thllng 
Nguyen Van Thllng 
Nguyen Toan Thllng 
LeThi 
Pham Ngoc Thien 
Phan Hong Thtnh 
Tqnh Dlnh Thu 
Nguyen Van Toan 
Trlin Tht Tram 
Hoang Tung 
Vii Tuat Vi~t 

Nguyen The Vinh 

25 
116 
122 
129 
138 
141 
146 
213 
216 
219 
229 
234 
251 
267 
297 
306 
319 
324 
326 
333 
340 
345 
346 
376 
377 
379 
386 
391 
393 
400 
434 
445 
469 
487 
488 
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Danh sf duang dai Ha Nam 

- H~i vien Hoi Ngh~ sf san khdu Vi~t Nam 
Pham Ngoc Con 70 

Duy C6n 73 

Tfl1O'I1g Tuan Diing 96 

LUO'I1g Duyen 99 

Dao Xuan Hinh 144 

r.e Hu~ 161 

Thanh Hung 175 
Diu HUO'I1g 177 
Ngo Thang Long 224 
Thanh LUO'I1g 239 
Bui Vii Minh 247 

Vii Dung Minh 252 
DUO'I1g Thanh Nghi 265 

Le Dlnh Nhi 285 
Dang Thanh 356 

Huy Toan 432 
Bach Tra 437 

Nguyen Hong Van 482 
Ngoc Vien 484 
Tien Vinh 490 

D~g Th! Thanh Xuan 499 

- H~i vien H~i Ngh~ sfDi~n dnh Vi~t Nam 
Tfl1O'I1g Tuan Diing 96 

Phem Vi~t Thanh 353 

te Thi 386 

Le Manh Thich 389 

Ph""m Thi~n Thuyet 412 

«n« vien Hoi NKhe si mua Viet Nam 
Nguyen QuYnh Trang 442 
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Danh si duang dai HaNam 

Tran Hung Ba 
Nguyen Ba Bao 
Vii Binh 
Vii Hoang Bon 
Nguyen Ng<;>c But 
Nguyen Liem Chfnh 
Bui Th! Thu Cue 
D6Ng<;>cDu 
Nguyen Ba Dang 
Tran Xuan Dinh 
Le Xuan Dong 
Vii Thuy H<ii 
Luang Hien 
Thieu Van Hoan 
Trinh Minh Hong 
Nguyen Chi Hung 
Truong ManhHUng 
Thieu Thu Huang 
Vii Lien Huang 
UDinhKy 
Nguyen Sinh Long 
Trffn Luy 
NguyenVan Luong 
Trffn Xuan M<;lnh 
Trffn Th! Nga 
D6QuangNha 
UDuyPhien 
Le Van Quy 
Hoang Van Tan 
Cao Chi Tan 
Ng6TheThi 
Dao Kim Tien 
Vii BfchTram 
Nguyen M<;lnh TriI 
Pham Dtrc Trung 
te Huy Tuiln 
Trinh T'!U 
Pham Gia Yen 

• Hoi vien Hoi Kiln true su Viet Nam 
26 
31 
44 
45 
46 
60 
76 
93 
104 
115 
119 
136 
141 
148 
157 
165 
168 
181 
183 
201 
225 
237 
240 
244 
263 
276 
295 
311 
339 
344 
387 
419 
446 
452 
455 
462 
476 
503 
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Danh si duang dai Ha Nam 

~ - " TONG HOP DANH SI DUONG DA.I HA NAM 

I. Uy vien Trung uC1I1g Dang 12 
2. BQ tnrong, Tlnr tnrong (tuC1I1g dUC1I1g) 12 
3. Cap tuong 30 

4. Anh hung 13 

5. Nha giao nhan dan - Nha giao iru tu 34 
6. Thay thu6e nhan dan - Thay thu6e iru ni 11 

7. Nghe sl nhan dan - Nghe sl iru ni 15 

8. Gitio sir 28 

9. Pho giao sir 44 

10. Tien sl 148 

II. H¢i vien H¢i Nha van Vi¢t Nam 33 

12. Tae gia 13 

13. Hoi vien Hoi Nhac sl Viet Nam 29 

14. Hoi vien Hoi My thuat Viet Nam 49 

15. H¢i vien H¢i Ngh¢ si Nhiep anh Viet Nam 23 
16. Hoi vien Hoi Nghe si San khau Viet Nam 21 

17. H¢i vien H¢i Ngh¢ sl Di¢n anh Vi¢t Nam 5 

18. Hoi vien Hoi Van nghe dan gian Vi¢t Nam 12 

19. H¢i vien H¢i Ngh¢ si Miia Vi¢t Nam 01 

20. H¢i vien H¢i Kien true sir Vi¢t Nam 38 

2I. H¢i vien H¢i Nha bao Vi¢t Nam 35 

* Tdng hap: - Danh si Chlnh tri : 127 

- Danh si Khoa hoc : 220 

- Danh s1 Van nghe si : 229 

T6ng cong : 576 chirc danh 
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Danh sf duang dai Ha Nam 

, ? 

SACH THAM KHAO 

1. Tir dien nhan vat Iich sir Viet Nam (Nguyen Q. Thfing, 

Nguyen Ba The - NXB Van hoa, 1997) 

2. Nhan vat lich sir - Van hoa Ha Nam (Hoi VHNT Ha Nam ­

NXB Hqi Nha van, 2000). 

3. Nha van Viet Nam hien dai (Hoi Nha van Viet Nam - NXB 

Hqi Nha van, 1997). 

4. Nhac si Viet Nam hien dai (Hoi Nhac si Viet Nam, 1997) 

5. Ngh~ sl T(;\o hlnh Vi~t Nam hien dai (NXB My thuat Ha Nqi, 

1999) 

6. Hoi Nghe si san khau Viet Nam (NXB san khau Ha Noi, 1997) 

7. Cac nha FolKlore Vi~t Nam tap I (Hqi Van nghe dan gian 

Vi~t Nam - Ha Nqi, 1994). 

8. Danh ba hoi vien - Hoi Kien tnic su Viet Nam (Hoi Kien tnic 

sir Viet Nam - Ha Noi, 2005). 

9. Dia chi Nhiep anh (Hoi Nghe SI Nhiep anh Viet Nam - Ha 

Nqi, 2000). 

10. Tien sl Viet Nam hien dai I, II (Pham Vinh - NXB Van hoa 

thong tin - Ha Noi, 2002, 2003). 

Xin chan thanh cam an cac tac gia, cac Hoi Trung irong, cac 

Nha xuat ban da: tao dieu kien giup do nguon ur lieu tham khao de d6i 

chieu va b6 sung v6i cac ban khai cua cac danh SI va nhtrng ngiroi sUU 

Him nr lieu gm den cho hoan chinh. 

TAc GIA BltNso~N 



DANH sl £lUaNG £l~1 HA NAM 
T(tpI 

LUONG HltN bien soan 

Nha xuat ban Hoi nha van
 
65 Nguyen Du, HaN¢i
 

Tel va Fax: (844) 8222135
 
Email: NXBhoinhavan@hn.vnn.vn
 

Chiu trach nhiem xuat ban
 
NGUv:tN PHAN HAcH
 

Chiu trach nhiem ban thao 
NGuyfN KHAc TRUONG 

Bien t~p
 

L~I NGUytN AN
 

Bla va trlnh bay sach 
NGuytN LUONG 

Ky thuat vi tinh 
TINHVAN 

Sua ban in 
TAc GIA 
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MAU KY YEU DANH SI VU'ONG VAl HA NAM 

Dung cho:	 - Giao su, Ph6 gido su, Tietz sf 
- Nha gido nhdn dan, Nha gido uu tu 
- Thdy thuoc nhdn dan, Thdy thudc uu tu 
- Ngh¢ sf nhdn dan, Ngh¢ sf uu tu 
- Anh hung LLVT, Anh hung lao dong 
- Uy vien TW Dang, B9 trudng, Thu trudng, Cap tuang 
- Van ngh¢ sf, h9i vien cac H9i Trung uang 

- HQ va ten (But danh):
 
- Nam sinh:
 
- Que quan:
 
- Tni quan:
 
- Danh hieu (nam thi d6, nam diroc phong, diroc bau, diroc b6 nhiem...)
 
- Nganh:
 
- Cong trinh, tac pham, thanh tich chu yeu:
 

- Giai thuong, khen tlurong:
 
- Chirc V1,l (cap bac), noi cong tac:
 
- Dia chi (co quan, nha rieng)
 
- Dien thoai (co quan, nha rieng, di dong)
 
- Anh chan dung (co 4x6)
 
- Chung cu dat danh hieu (photo), hoac xac nhan cua co quan dan vi (kern theo)
 

£)la chi xin glti ve : Nha van Lltdng Hien 
86 Tran Phu, Phu Ly, Ha Nam 

£)i~n thoal : 0351.852375 

Chung t6i rat han hanh don nh~n nhang ky yeu, chu§n bj cho t~p II 


